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Százkilencvenkettő év hosszú idő. Majd-
hogynem kétszáz éve, egészen pontosan 1823-
ban fejezte be Kölcsey a Himnusz kéziratát. 
Nem, én sosem voltam jó a nemzeti öntuda-
tot erősítő szövegekben, és nem is éreztem 
soha magaménak a nép apostolának szerepét, 
viszont most, a magyar kultúra napján úgy 
gondoltam, szólni kellene pár szót egy jelen-
ségről, amelyhez mindannyiunknak köze van. 
Például arról, hogy akkoriban Kölcsey Ferenc 
elfelejtett számolni valamivel. Mesélt a nem-
zet hányattatott sorsáról, a sok bűnhődésről, a 
török rabigáról, a mongol nyilakról, s minden-
féle vészről, a költő (/politikus) azonban nem 
tudta megjósolni a jövőt. És most nem a sza-
badságharc bukásáról, Trianonról, a világhá-
borúkról és a szovjet megszállásról beszélek. 
Ezek nevében már biztos emeltek szót nálam 
jóval nagyobb szónokok is élces hazafi sággal, 
és ahogy mondtam, én sosem voltam az a nagy 
kokárdatűzögető.

Amivel Kölcsey annak idején nem számolt, 
arról érdekes módon kortársa, Tompa Mihály 
már említést tesz egyik, 1849-ben íródott mű-
vében. Ő már előre látta a vészt, amely ma már 
jobban tizedeli a népet, mint a pestis, és több 
családot érint, mint az összes X-faktor döntő 
együttvéve. Az említett sor manapság egyre 
inkább kezd szállóigévé válni, lehet, már so-
kaknak ismerősen is cseng: „Mint oldott kéve, 
széthull nemzetünk...!”

Én még sosem markoltam piros-fehér-zöld 
lobogót, sosem kardoskodtam a nemzet iga-
záért, és meglehet, hogy egynémely fontos 
történelmi esemény dátumát is keverem a fe-
jemben, de mint író, és mint magyartanár azért 
én is érintve érzem magam a témában. Van 
ugyanis valami, ami engem is tagadhatatlanul 
és végérvényesen a kultúránkhoz szögezett, ez 
pedig a nyelvünk.

A nyelvünk veszélybe került, és félek, hogy 
a Természetvédelmi Világszövetség lassan 
minket is felrak a veszélyeztetett fajok listájá-
ra.

Manapság már kinek ne akadna legalább 
egy olyan ismerőse, aki szerencsét próbált kül-
földön, diákmunkát keresve Amerikába uta-
zott két vizsgaidőszak között, felszolgáló lett 
egy bécsi étteremben, mosogatófi ú London-
ban vagy kőművesinas valamelyik skandináv 
országban. Gyerekkori pajtásaink integetnek 
fotókon a Csendes-óceán mellől, régi padtár-
saink szelfi znek mögöttük a Big Bennel, és 
hajdani utcabeliek küldenek virtuális üdvözlő-
lapokat a világ másik végéről.

Ismerős?

Ők bizonyára feltették maguknak a kérdést, 
hogy mihez kezdjenek itt. Hogy ki az, aki ér-
demben megfi zetné a munkájukat, vagy hogy 
mikor lesz nekik is luxusautójuk. Biztos sokat 
mérlegeltek, de lehet, hogy nem vettek min-
dent számításba.

Kíváncsi vagyok, vajon ők visszatérnek-
e. Mert ha nem, azzal könnyen felbomolhat 
minden. A Juliska néni nem fogja tudni kinek 
eladni a zöldborsót meg a tojást, és nem lesz, 
ki olvassa ezt a lapot sem. Nem lesznek fi úk, 
hogy átvegyék apáiktól a kapanyelet, de lassan 
már olyan sem lesz, aki középzárt ë-vel mond-
ja ki, hogy mindënnapi kënyér.

A magyar kultúra napja elsősorban hagyo-
mányaink, gyökereink, nemzeti identitásunk 
és szellemi értékeink megerősítéséről szól. Mi 
pedig egyre fogyunk, szegényedünk, elöregedik 
a társadalmunk, kihalnak falvaink. Félek, hogy 
tíz év múlva már többe fog kerülni egy használt 
autó, mint egy rendes porta házzal, udvarral.

Félek, hogy akik kimennek, ott is maradnak. 
Ők talán néha majd skype-olnak az itthoniak-
kal, és talán egy ideig még követik is az itthoni 
eseményeket, de az ő gyerekeiket ez már nem 
fogja érdekelni. Ők már valószínűleg azt sem 
fogják megérteni, miért tetszett annyira Kosz-
tolányinak a szó, hogy fülolaj.

Ők már multinacionális nevet fognak kapni, 
világpolgárok lesznek, sőt még az is lehet, hogy 
a világ másik végén, mondjuk Vancouverben 
kokárdát fognak tűzni 2024. március 15-én egy 
seregnyi magyar (származású) mellett. Én azon-
ban úgy érzem, nekem sosem kell majd kokár-
dát tűznöm. Én a nyelvemen hordom a magyar-
ságom, és nap mint nap megélem azt.

Lehet, hogy naiv vagyok, de született opti-
mista. És úgy érzem, én is kellek ahhoz, hogy 
itt egyszer jobb legyen minden. Úgy érzem, 
nem léphetek le a süllyedő hajóról, mert akkor 
eggyel kevesebb ember lesz a mentőcsónakok 
leeresztéséhez. Nem vagyok nagy megmondó, 
nem vagyok patrióta, és nincs egyetlen aduász 
sem a kezemben, csupán az ittmaradásom az 
egyetlen szavazócédulám. 

T. Kiss Tamás

Lënni vagy nem lënni?
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 01. 13. – 2015. 01. 19.

HATÁRON INNEN
Diplomáciai botrányként és a Szerbia 
felé kilőtt első mérgezett nyílként ér-
tékeli a szerb sajtó az újonnan megvá-
lasztott horvát elnök asszony, Kolinda 
Grabar Kitarović „győzelmi” beszé-
dét, amelyben Vajdaságot Szerbiától 
elszakítva, külön államként emlegette. 

A múlt kedden elutasította a háborús 
bűnökkel vádolt Vojislav Šešelj újbóli 
bebörtönzésére vonatkozó ügyészi ké-
relmet a hágai Nemzetközi Törvény-
szék (NT) – jelentette honlapján a B92 
szerbiai televízió. 

A Vajdasági Magyarok Demokrati-
kus Közössége online aláírásgyűjtésbe 
kezdett. A petícióban azt kéri Magyar-
ország kormányától, hogy törölje el a 
díjkötelezettséget a horgos-röszkei ha-
tárátkelőtől induló autópálya első 900 
méteres szakaszán.

Három előkészítési munka kezdődik 
meg a Budapest és Belgrád közötti vas-
útvonal korszerűsítésének keretében, 
miután a magyar, a szerb és a kínai fél 
január 14-én  Belgrádban aláírta az erre 
vonatkozó együttműködési tervet.   

A vajdasági általános és középisko-
lák több mint felében az első félévben 
megkezdett sztrájkkal, 30 perces isko-
lai órákkal kezdődött meg a második 
félév január 15-én, állítják a tanügyi 
dolgozók szakszervezetei. Közsé-
günkben csak a magyarkanizsai Jovan 
Jovanović Zmaj és a horgosi Október 
10. Általános Iskola csatlakozott a 
sztrájkhoz. 

Kompromisszum, párbeszéd, békés 
rendezés, ezek lesznek Szerbia EBESZ 
elnöklése idején a fő irányvonalak, 
jelentette ki csütörtökön Bécsben, az 
EBESZ állandó tanácsa idei első érte-
kezletén Ivica Dačić szerb külügymi-
niszter, amikor is formálisan megkez-
dődött Szerbia EBESZ-elnökösködése.
 
A római katolikus egyház a jövőben 
oktatási intézményeket alapíthat és 
működtethet Szerbiában. A két fél által 
már korábban aláírt megállapodás most 
lépett életbe, közölte a Vatikán. 

A niši orvostudományi kar dékánja, 
Stevan Ilić úgy gondolta, a legmegfe-
lelőbb ember kerül a legmegfelelőbb 
helyre, amikor feleségét, Marina Del-
janin Ilićet nevezte ki a belgyógyászati 
tanszék vezetőjévé. Ezzel egyidőben, 
bizonyára hasonló megfontolásból, a 
sebészeti tanszék vezetőjévé azt a Ne-
nad Đorđevićet nevezték ki, aki törté-
netesen Dobrila Stanković Đorđević 
prodékán férje. A kinevezések nagy 
felháborodást váltottak ki a tanári kar 
körében.

Négy észak-koszovói szerb községet a 
szerbiai áramellátó rendszerén keresz-
tül látnak el elektromos energiával, 
nincs is fennakadás, ám az elfogyasz-
tott áramért a jövőben rendszeresen kell 
fi zetni, nyilatkozta szombaton a mitro-
vicai áramszolgáltató központ igazga-
tója Slobodan Vukadinović. 

A szerb kormány nem fogadja el a 
Trepča egyoldalú kisajátítását Prishtina 
részéről, hiszen a stratégiai fontosságú 
vállalat többségi tulajdonosa a Szerbiai 
Fejlesztési Alap. A szerb tiltakozást kö-
vetően a koszovói parlament nem tűzte 
napirendre Trepča ügyét, a vállalatot az 
utolsó pillanatban kivették a közválla-
latokról szóló törvény javaslatából. 

HATÁRON TÚL
Kim Dzsong Un észak-koreai vezető 
elfogadta az orosz meghívást, hogy má-
jusban vegyen részt Moszkvában a náci 

Németország felett aratott győzelem 
70. évfordulója alkalmából tartandó ün-
nepségen – jelentette kedden a Yonhap 
dél-koreai hírügynökség. 

A schengeni megállapodás felfüggesz-
tését, a nemzeti határok visszaállítá-
sát, a rendőrséget és a hadsereget sújtó 
megszorító politika moratóriumát, és a 
külföldön harcoló francia dzsihadisták 
hazatérésnek megakadályozását java-
solta kedden Marine Le Pen, a francia 
Nemzeti Front elnöke.

Néhány perc alatt elkapkodták Fran-
ciaországban a Charlie Hebdo című 
szatirikus hetilapnak a szerkesztősége 
elleni, 12 áldozatot követelő merénylet 
óta megjelent első számának példányait 
az újságosbódék előtt már a nyitás előtt 
hosszú sorokban várakozó emberek. 
A kiadó reggel bejelentette: az óriási 
keresletre való tekintettel a tervezett 3 
millióról 5 millióra emelik a példány-
számot. A Charlie Hebdo átlagos pél-
dányszáma egyébként mindössze 30 
ezer.

A német kormány az erőszakos cse-
lekményekre elszánt iszlamistaként 
számon tartott személyek mozgási sza-
badságának korlátozásáról fogadott el 
törvényjavaslatot szerdai berlini ülésén. 

Nagyszabású ellentámadást indítottak 
az ukrán fegyveres erők a donyecki 
nemzetközi repülőteret ostromló orosz-
barát szakadárok ellen, amelynek révén 
a légi kikötő csaknem egész területét 
sikerült újra ellenőrzésük alá vonniuk – 
közölte Andrij Liszenko, a Kijev által 
terrorellenesnek nevezett kelet-ukrajnai 
hadművelet parancsnokságának szóvi-
vője.

Petro Porosenko ukrán államfő eluta-
sította a béketervet, amelyet a héten 
orosz kollégája, Vlagyimir Putyin 
terjesztett elő a kelet-ukrajnai válság 
enyhítésére – közölte vasárnap Putyin 
szóvivője, Dmitrij Peszkov.  

Összeállította: Bödő Sándor
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Noha a közelmúltban jegyzett alacsony hőmérsékletek és az ün-
nepek miatt egy időre leállt a munka, mára kinőttek a földből az épü-
lőben lévő magyarkanizsai autóbusz-állomás épületének oszlopai. 

A mintegy 20 millió dinár összértékű beruházást pénzügyi nehéz-
ségek miatt az önkormányzat három szakaszra bontotta. Jelenleg az 
5 és fél millióba kerülő első szakasz munkálatai folynak, melyek be-
fejeztével felépül és tető alá kerül a buszállomás fogadóépülete és 2 
peronja. A második fázisra, ami a beruházás funkcióba helyezését 
szolgálja, az önkormányzat tavasszal írja ki a közbeszerzési pályá-
zatot. Annak bruttó értéke 6,6 millió dinár lesz. Az építkezést Tóth 
Vilmosnak, a Községi Tanács városrendezési és építésügyi megbí-
zottjának társaságában tekintettük meg.

– Azonkívül, hogy itt az alapok már kinőttek a földből, a műhely-
munkák azért folyamatban vannak, mert a tartókat, acélszerkezeti 
elemeket a műhelyben már készítik, de hát az itt az építőhelyen még 
nem látszik. Ami elkészül, azt sem itt tároljuk biztonsági okokból, 
hanem egy innen több kilométerre lévő telephelyen, és csak akkor 
szállítjuk ide, amikor felhasználásra kerülnek. Úgy tervezzük, hogy 
szeptemberre itt már a buszok fogadhatók lesznek. Ez annyit jelent, 
hogy két fedett peronnal beindulhat ennek a buszállomásnak a  a mű-
ködése. Hogy a harmadik fázisra mikor kerül sor, még nem tudjuk 
pontosan, vélhetően csak akkor, amikor megfogalmazódnak iránta 
az igények. Abban további négy fedett peronnal bővül illetve teljese-
dik ki az új magyarkanizsai buszállomás – mondta el Tóth Vilmos. 

A tanácstag szerint annak ellenére, hogy a közbeszerzés is késett, 
nagy hidegek is voltak, a szabadkai kivitelező tartani tudja a szűkös 
határidőket. Az új autóbusz-állomás átadásával a városban megszű-

nik a Gyógyfürdőnél és a városközpontban lévő két megállóhely, 
amelyek sem elhelyezkedésüknél fogva, sem közlekedésbiztonsági 
szempontból nem tesznek eleget a törvény által megszabott követel-
ményeknek. 

Az építkezés befejeztéig vélhetően véglegesedik az autóbusz-
állomáson működő üzlethelyiségek illetve szolgáltatások listája is. 
Emellett az építkezés során fi gyelembe kell venni azokat a szempon-
tokat is, amelyek a Gyógyfürdő közelben tervezett beruházásához il-
letve az üzletközpont építéséhez kötődnek, ami tulajdonképpen csak 
a Mercator cég tulajdonosváltása miatt késik, a beruházó ugyanis 
egyáltalán nem állt el üzletnyitási szándékától. 

Bödő Sándor 

Traktor vagy négykerék-meghajtású te-
repjáró nélkül a magyarkanizsai rétben lévő 
termőföldeket nem lehet megközelíteni. 
Sajnos a helyzet nem különb a Martonos, 
Horgos és Kispiac környéki területeken 
sem. Persze senki se gondoljon egybefüg-
gő tóra, tengerre hasonlító vízfelületre, bár 
kisebb ilyen területek vannak a földeken, 
de a talpon álló kukorica sorai között szin-
te mindenütt csillog a víz, csicseg a talaj az 
ember talpa alatt, akárhová lép. Ott gépek-
kel dolgozni nem lehet. Valamennyien jól 
emlékszünk, milyen esős volt a tavalyi év, 
amikor is a megszokott évi 400-600 helyett 
mintegy 900 milliméter csapadék hullott 
környékünkre. Csak az őszi betakarítás előtti 
napokban mintegy 170 milliméter, ami ka-
tasztrofális állapotokat okozott. Sok termelő 
nem érkezett leszedni a kukoricáját, földben 
maradt a cukorrépa, itt-ott a cirok is, az ál-
lattenyésztéssel is foglalkozó gazdák takar-
mányhiánnyal küszködnek. Abban a néhány 

napban, amikor erő-
sebb fagyok voltak, a 
földtulajdonosok em-
berfeletti erőfeszítések 
árán megpróbálták 
menteni a menthetőt, 
de nem sok sikerrel.  

A Községi Agrár 
Unió kezdeményezé-
sére az önkormányzat 
illetékesei hétfőn délelőtt ellátogattak a ma-
gyarkanizsai rétbe. A traktorpótkocsira feltü-
remlettek a tájékoztatási eszközök képvise-
lői és néhány érintett termelő is. Az esőben, 
sárban megtett mintegy másfél órás körút 
során keserűen tapasztaltuk, hogy a rétben 
borzalmas állapotok uralkodnak. A kukori-
ca 10, a cirok 20, a cukorrépa 50 százaléka 
vízben áll.

A községi önkormányzat esetlegesen 
adókedvezményeket tud biztosítani a gaz-
dáknak, de egyezségre próbál jutni a Zen-

tai Cukorgyárral is, hogy az könnyítse meg 
vagy ütemezze át, netán írja le a cukorrépa-
termelők szerződésben felvállalt terheit, de 
kezdeményezi a lecsapolási illeték eltörlését 
is. 

Holnap, január 23-án 10 órától a terme-
lők nyilvános fórumot tartanak a magyar-
kanizsai városháza dísztermében, hogy az 
illetékesekkel együtt konkretizálják a fel-
adatokat és mielőbb megtalálják a megoldá-
si javaslatokat a kárt szenvedett gazdaságok 
megsegítésére. 

Bödő Sándor

Kinőtt a földből a buszállomás épülete
– A hidegek és az ünnepek elmúltával fokozott ütemben folytatódott az építkezés –

Víz alatt a rét!
– Be nem takarított kukoricát, fel nem szedett cukor-

répát lepett el a víztömeg – A réti földeken akár kétéves 
terméskiesésre is számítani kell –

Fotó: Kanyó Dániel

Fotó: Molnár Áron



6

A művelődési programoknak és pro-
jektumoknak a 2015. évi magyarkani-
zsai községi költségvetésből való teljes 
vagy résztámogatására szánt eszközök 
összege 1.400.000,00 dinár.

A művelődési programok és projek-
tumok teljes vagy társtámogatására pá-
lyázhatnak:

– művelődési intézmények,
– műkedvelő művelődési egyesületek 

és
– egyéb művelődési szereplők, úgy-

mint: művelődési alapítványok, műve-
lődési tevékenység ellátására bejegyzett 
gazdasági társaságok és vállalkozók, va-
lamint egyéb, jogi személyiséggel bíró 
művelődési szereplők.

Művelődési szereplők abban az eset-
ben pályázhatnak a művelődési progra-
mok és projektumok teljes vagy résztá-
mogatására, ha bejegyzett székhelyük 
Magyarkanizsa község területén van.

Minden programra, illetve projek-
tumra külön jelentkezési lapot kell be-
nyújtani.

A jelentkezési laphoz a pályázónak 
kötelezően mellékelnie kell:

– a pályázót azonosító okmányt – an-
nak a cégjegyzéknek a kivonatát, ahol a 
pályázót bejegyezték;

– a pályázóra vonatkozó alapvető 
tudnivalókat (története, tevékenységé-
nek leírása, eddigi projektek stb.), amit a 
pályázó készít el, és

– a művelődési program illetve pro-
jektum részletes leírását, amelynek teljes 
vagy résztámogatására pályázik.

A jelentkezési határidő: 2015. január 
31.  

A civilszervezeti projektumoknak a 
2015. évi magyarkanizsai községi költ-
ségvetésből való támogatására szánt esz-
közök összege: 8.400.000,00 dinár.

A civilszervezeti projektumoknak a 
2015. évi magyarkanizsai községi költ-

ségvetésből való támogatására szánt 
eszközök összege: 1.540.000,00 dinár 
mezőgazdasági szakterülethez tartozó 
civilszervezetek projektumainak megva-
lósítására.

A pályázaton olyan civilszervezetek 
jogosultak részt venni, amelyeknek be-
jegyzése a magyarkanizsai önkormány-
zat területére szól, itt székhelyük vagy 
fi ókszervezetük van, illetve – mint kö-
zségközi, köztársasági szervezetek – a 
magyarkanizsai önkormányzat területén 
fejtik ki működésüket. Csak olyan ci-
vilszervezetek pályázhatnak, amelyek 
céljaikat elsősorban nem művelődési, 
sport- és tömegtájékoztatási téren való-
sítják meg.

Egy-egy civil szervezet legföljebb két 
projektummal pályázhat, a magyarkani-
zsai községi költségvetésből pedig csak 
egy projektumának támogatására ítélhe-
tő oda eszköz.

A projektumot a magyarkanizsai 
önkormányzat területén kell megvaló-
sítani.  A projektumot a költségvetési 
év végéig, azaz 2015. 12. 31-éig be kell 
fejezni.

A civilszervezet a projektérték 10%-
át más forrásból köteles biztosítani.

A pályázati dokumentáció a követke-
zőket tartalmazza:

1. pályázati nyomtatvány
2. a projektkoordinátor és a fő mun-

katársak életrajza
3. a szervezet bejegyzési határozatá-

nak fénymásolata
4. az alapító okirat (az alapszabály) 

fénymásolata.
A pályázatokat 2015. január 31-éig 

kell benyújtani. 
A nyílt pályázatról további felvilágo-

sítás a 876-155-ös (244-es mellék) tele-
fonszámon Darabán Piroskától kapható. 

A pályázatok teljes szövegét és a for-
manyomtatványt a www.kanjiza.rs hon-
lapról tölthetik le az érdekeltek.

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Anyakönyvi hírek 
községünkből
(2014. december)

Házasságot kötöttek:
Losonc Renáta és Raffai István (Ma-

gyarkanizsa), Oláh Diána és Timár Krisz-
tián (Magyarkanizsa), Vukojević Marija és 
Lako Zoran (Magyarkanizsa), Kovács Bi-
anka és Drobne Igor (Martonos), Flejsman 
Edit és Farkas István (Kispiac), Ferenc Va-
lentina és Avramov Zoran (Kispiac).

Gyermekük született:
Lipták Nándor és Szuzanna (Magyarka-

nizsa): Csongor; Dukai Leontin és Szilvia 
(Orom): Leila; Vasár Karolina (Magyarka-
nizsa): Patrik; Szél Pál Róbert és Fekete 
Helga (Magyarkanizsa): Endre; Hangya 
Dániel és Hangya Petković Anna (Ma-
gyarkanizsa): Igor; Szecsei Attila és Telek 
Krisztina (Magyarkanizsa): Kata; Pósa 
Zsolt és Pósa Kenyeres Boglárka (Vele-
bit): Balázs; Kenyeres Szabolcs és Anikó 
(Martonos): Levente; Zabos Szilveszter és 
Valentina (Magyarkanizsa): Noémi; Cérna 
Attila és Klaudia (Magyarkanizsa): Bence; 
Tandari Árpád és Natália (Magyarkani-
zsa): Hanna; Farkas Igor és Farkas Gru-
bin Danica (Magyarkanizsa): Elena; Nagy 
Szabolcs és Nagy Bajtai Krisztina (Marto-
nos): Olívia; Milutinovity Ákos és Anita 
(Adorján): Luca.

Elhunytak:
Szabó Jolán, szül. Kucor (1939, Ma-

gyarkanizsa), Pakai József (1968, Újfa-
lu), Haska Antal (1937, Magyarkanizsa), 
Dimovity Lukács (1946, Magyarkanizsa), 
Kocsis Savanya Eszter, szül. Balázs (1953, 
Adorján), Csonka Lázsló (1945, Magyar-
kanizsa), Krunić Mirjana, szül. Somogyi 
(1950, Magyarkanizsa), Sebők Margit, 
szül. Ladányi (1930, Magyarkanizsa), 
Tanács Erzsébet, szül. Gulyás (1941, Hor-
gos), Erdélyi Eszter, szül. Magosi (1945, 
Horgos), Nyári Dezső (1939, Kispiac), 
Halász Magdolna, szül. Boros (1933, 
Magyarkanizsa), Bajtai Imre (1932, Ma-
gyarkanizsa), Monostori Jolán, szül. Var-
ga (1952, Kishomok), Crnokrak Desanka 
szül. Ivošević (1930, Velebit), Holló Ká-
roly (1955, Orom).

IDŐJÁRÁS-ELŐREJELZÉS

Január 31-éig lehet benyújtani 
a pályázatokat
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A gyermekek, fi atalok tanítása, nevelése az egyik leg-
szebb, legnemesebb hivatás, és annak ellenére, hogy a társa-
dalom nem tanúsít iránta, a fáklyavivői iránt kellő megbecsü-
lést, még ma is sok fi atal választja ezt a pályát, mert szeretik 
az emberpalántákat.

A magyarkanizsai Bagi Lilla és Gulácsi Beáta erre az útra 
lépett, még nem is diplomáztak, de már, mint az MTTK (Ma-
gyar Tannyelvű Tanítóképző Kar) negyedikes tanulói a saját 
ötletüktől vezérelve 2012 szeptemberében megalakították a 
Bagoly Kuckó foglalkoztatót. Hivatalos működésük Varjú 
Potrebić Tatjanának, a Pedagógus Központ igazgatójának 
köszönhető, aki elmondta, hogy a két és fél éves folyamatos 
működés részben az Emberi Erőforrások Minisztériuma tá-
mogatásával valósulhat meg.

– Már három éve megnyertük a pályázatot– közölte az 
igazgatónő –, és a tanórákon kívüli tevékenységeket is fedez-
hetjük ezzel a támogatással. Főleg a magyar identitás meg-
őrzése a célunk. A Regionális Szakmai Pedagógus-tovább-
képző Központban minden korszerű taneszköz (projektor, 
számítógép, fehér táblák, és egyebek) biztosított a tevékeny-
ségekhez.

Időközben a két kezdeményező megszerezte az MTTK 
mestertanítói diplomáját, és a Zmaj általános iskola pedagó-
gusai lettek. A Bagoly Kuckóban önkéntes alapon tevékeny-
kednek minden pénteken délután 5-től 6 óráig az 1. és 2. osz-
tályosokkal, 6 órától 7-ig pedig a 3. osztályosoktól kezdve az 
5. osztályosokig, de néhány nyolcadikos is megjelenik.

A Pedagógus Központ egyik modern és kellemes tanter-
mében Lillával és Beátával beszélgettem el a foglalkozás cél-
jairól, tartalmáról, mikéntjéről.

– Elsődleges célunk, hogy a gyermekek közösségben 
legyenek és olyan foglalkozásokat szervezzünk számukra, 
– főként az alsósoknak – amely nem fölzárkóztató, hanem 
inkább játékos tanulás, élménypedagógia. Az egy órás te-
vékenység tartalma a gyermekek érdeklődési körének és a 
korosztályának megfelelő, amire nagyon ügyelünk. Neveze-
tesen olyan témakörökkel foglalkozunk, ami az oktatásból 
kimarad, amire ott nincs idő, és itt játékos formában dol-

gozzuk fel, pl. Az emberi test, 
Egy perc és nyersz!, illetve a 
tévéműsorhoz hasonló kvízek, 
drámapedagógiai játékok, csa-
patrajzok, Szuperhősök. Ma 
Guinness-rekordokat dolgoz-
zuk fel.

Emlékszem, tavaly egy 
nagyon színes és szórakozta-
tó farsangi bulit is rendezte-
tek. Idén is lesz?

– A különböző ünnepek 
alkalmából is szervezünk 
foglalkozást. A Mikulásra, 
karácsonyra, Valentin-napra, 
farsangra, illetve anyák nap-
jára, sőt volt már apák-napi 
találkozó is. Nyáron pedig vizes játékokat szerveztünk, egy 
műmedencét állítottunk fel.

Fontos kiemelni, hogy a gyerekeknek minden foglalkozás 
ingyenes, az eszközöket, papír-  és ruhaanyagot a Központ 
biztosítja, amiért nagyon hálásak vagyunk Varjú Potrebić 
Tatjanának.

A végszó után már összegyűlt a kicsik csoportja, és meg-
kezdődött a játékos tanulás. Érdeklődéskeltésként Beáta 
megkérdezte, milyen témákról szeretnének hallani a gyere-
kek. Feljegyezte a táblára, majd elmesélte a Guinness-rekord 
keletkezését. Ezután vetítéssel bemutatott több világrekor-
dot. A második részben a gyermekek közt is megrendezték 
a Bagoly Kuckó illetve a Guinness-rekordot. A különböző 
rekordokra a gyermekektől hangzottak el az ajánlatok, ame-
lyekhez a két tanító néni biztosította az eszközöket. Ezek a 
következők voltak: a legszebb rajz, a legügyesebb kártyavá-
répítő, a legjobb labdapattogtató, a leggyorsabb és legtöbbet 
ugráló fél lábon, illetve az ugrálókötél bajnoka. A gyermekek 
vidáman és felszabadultan vettek részt a rekordok „döntöge-
tésében”, többségük kétfajtában is, és hangos szóval biztatták 
egymást.

Öröm volt nézni a lelkesedésüket és izgulásukat, igyeke-
ze tüket, a minél jobb eredmény eléréséért. A Bagoly Kuckó 

rekord győztesei színes alakzatokat 
kaptak, amit minden hasonló verse-
nyen összegyűjthetnek, és aki év vé-
gén a legtöbbet mondhatja magáénak, 
az ajándékot vehet át.

A foglalkoztatás ez alkalommal is 
mindkét csoportban, amely 25-25-ös 
létszámú, sikeresnek mondható, mert 
a gyermekek kellemes környezetben, 
pedagógusok felügyelete és irányítása 
alatt játékosan tanultak, szórakoztak, 
egyszóval hasznosan tölthették az ide-
jüket. A szülők a kisebbeket hozzák 
és viszik, a visszajelzésük pozitív a 
Bagoly Kuckó működéséről, illetve a 
foglalkozások minőségéről és nevelő 
hatásáról.

Teleki M.

Két és fél éves a Bagoly Kuckó

Játékos tanulás a Bagoly Kuckóban

Gulácsi Beáta és Bagi Lilla
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A Szokolay Dongó Balázs–Fábri 
Géza magyarországi népzenész páros 
fellépésével tisztelegtek Magyarkanizsán 
a magyar kultúra napja előtt. A Regioná-
lis Kreatív Műhely szervezésében a Mű-
vészetek Háza kisszínpadán régi, eredeti 
moldvai és székely népdalokat és több 
más magyar nyelvterület ékességeit hall-
gathatta meg a közönség. 

A tóthkomlósi Szokolay Dongó Ba-
lázs furulyákat és bőrdudákat szólaltatott 
meg, és némi meglepetésre egy szaxofont 
is bevetett. 

A zentai születésű, de már régóta Ma-
gyarországon élő és alkotó Fábri Géza a 
kobozok nagymestereként mutatkozott 
be, mellette pedig énekelte is a szebbnél-
szebb dalokat. Hallottunk ismeretlen, de 
ismert, tájegységektől függően viszont 
az általunk ismerttől eltérő dallamokon 
felcsendülő népdalokat is, amelyeket a 
közönség vastapsa kísért végig.  

Amint az Fábri Géza elmondta, Ba-
lázzsal negyed évszázada zenélnek 
együtt. Gyakran játszanak duóban, de 
más zenekarok tagjaiként is. A pénteken 
bemutatott koncertet a magyarkanizsaiak 
felkérésére állították össze, máshova nem 
mennek vele.

– Vannak szép pillanatok, amiket át-
élünk Balázzsal a színpadon, és ilyenkor 
szinte egészen biztos, hogy valami új ösz-
szecsengés, új zene születik – tette hozzá 
mosolyogva Fábri Géza.

Fábrihoz hasonlóan Szokolay Dongó 
is bemutatta virtuozitását a magyarkani-
zsai közönségnek. Öröm volt hallgatni a 
különféle furulyákból és dudákból vagy 
éppen a négyféle kobozból előcsalt dalla-
mokat, élvezni a kihallható improvizálást, 
amelyet a két művészember önfeledten, a 
saját és a hallgatóság örömére produkált. 

– Zenélés közben megfeledkezek a 
közönségről. Nem érdekel, ha hibázok. 
Gyakran improvizálunk, kétszer egyfor-
mán talán sohasem játsszuk el ugyanazt a 
népdalt, a hiba, a mellényúlás lehetősége 
ezért adott. Mégis úgy érzem, hogy való-
jában akkor hibázok, ha zenélés közben 
nem lesz lúdbőrös hátamon a bőr. 

Magyarkanizsán mindketten átadták 
magukat a népzene iránti elkötelezett-

ségükből eredő élvezetnek, 
amelynek legnagyobb ha-
szonélvezője a közönség 
volt, hiszen feledhetetlen ze-
nei élménnyel gazdagodott.

Szokolay Dongó Ba-
lázs és Fábri Géza Magyar 
népzene kobzon, dudán és 
furulyán című összeállítása 
méltó tiszteletadás volt a ma-
gyar kultúra napjának és a 
zeneszerető magyarkanizsai 
közönségnek egyaránt. Kö-
szönet érte!  

Bödő Sándor
Fotó: Iván László

Tiszteletadás a magyar kultúra napjának
Magyarországi népzenész páros fellépése a Művészetek Háza kisszínpadán

Programajánló



9

E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Idestova másfél éve lesz, hogy Ma-
gyarkanizsán 2013 augusztusában meg-
alakult egy kizárólag női civil szervezet, 
nevezetesen a FlowerAngels, megkap-
ták a hivatalos működési engedélyt, 
és azóta is hallat magáról. Az ötletadó 
László Horváth Virág és Hán Angéla, 
a Beszédes József Iskolaközpont két ta-
nára, akik egyúttal alapító tagok, illetve 
László Horváth Virág az elnöki tisztet 
tölti be. Céljuk, hogy a mai rohanó és 
gondokkal teli világban, a lehetőségek-
hez mérten megkönnyítsék a nők életét, 
a munka mellett, a háziasszonyi teendő-
iket, de emellett testi-lelki felüdülést, ki-
kapcsolódást is kínáljanak. Ezeket szak-
mai előadásokkal, promóciókkal, hang-
fürdővel, tanulmányi kirándulásokkal és 
egyebekkel igyekeznek 
megvalósítani.

Hogy rendkívül 
nagy az érdeklődés és 
bizalom, azt a január 
18-án vasárnap délután 
megtartott Shiatsu, a 
gyógyító érintés nevű 
bemutatóval egybekö-
tött prezentáció is alá-
támasztotta. Az Ifjúsági 
Otthon volt a helyszín, 
ahol a telt házat László 
Horváth Virág üdvözöl-
te, röviden ismertette a 
szervezet működését, 
majd bemutatta a Sze-
gedről érkezett Kiss Mariannt, a Shi-
atsu-terapeutát és oktatót, illetve négy 
tanítványát, és átadta a szót az előadó-
nak, akinek első hivatása a zeneoktatás. 
Mint mondta, ennek kapcsán találkozott 
2006-ban shiatsuval, és azóta az élete 
részévé vált. Megtapasztalta gyógyító 
erejét, az embert a test – lélek – szellem 
egységében látó holisztikus szemléletét. 
Tudását szívesen megosztja a kezelések 
során tanfolyami keretek között nem-
csak az anyaországban, hanem a Vaj-
daságban is azokkal, akiknek nyitott a 
szíve és a lelke a befogadására.

Mi a shiatsu? Hagyományos kí-
nai orvoslásból ered. Őse a TAO, YIN 
gyakorlatok, majd a japán gyógyítással 

ötvöződött. Így a shiatsu a hagyo-
mányos keleti gyógyászat tudására 
és tapasztalataira épülő alternatív 
gyógyító eljárás, japán energetikai 
kezelés. Szó szerinti fordításban 
ujjnyomást (shi – hüvelykujj, atsu 
– nyomás) jelenti. Tehát az elneve-
zés az alaptechnikára utal, mert a 
kezelés során leggyakrabban az uj-
jakkal, főleg a hüvelykujjal gyakorolnak 
nyomást a test energiavezetékeire. A me-
ridiánok (energiapályák) mentén ujjnyo-
mással vagy tenyérrel hozzák mozgásba 
az életenergiát.

Ez kínaiul Chi, japánul Kí. A shiat-
sugyógyász azonban gyakran alkarral, 
könyökkel, térddel, lábbal is dolgozik. 
A feszítések, nyújtások, ízületforgatá-

sok szintén fontos részét képezik a ke-
zelésnek, melyek az energiablokádok 
oldására szolgálnak. De nemcsak ezzel a 
meridiánrendszerrel foglalkozik, vagyis 
gyógyít, hanem a nyugati gyógyászatból 
integrálta, alkalmazza az oszteopátiát, 
kranioszakrális terápiát is a gyógyulás 
érdekében.

A shiatsu nem tekinthető a nálunk 
használatos értelemben masszázsnak. Ez 
energetikai kezelés, az életerő harmoni-
zálására szolgál. A test és lélek harmóni-
ája, a jó közérzet megteremtése a fontos. 
Az egész testet fogjuk kezelni, nemcsak 
egy részét – hangsúlyozta az előadó. – A 
kezelést kapó valóban pihen. Másfél órás 
kezelés egyenlő egy éjszakai alvással!

Az előadó kiemelte: 
– Az érintés, elsődlegesen a gyer-

meknél az anyai érintés az ember alap-
szükséglete, mégis nagyon kiszorult az 
érintkezéseinkből. Japánban még kéz-
fogás sincs! Minden shiatsu kezeléssel 
visszatérünk az érintés gyöngédségében, 
a lélek szelídítéséhez. Enélkül vesztesek 
vagyunk! Az amerikai, kiemelkedő te-
rapeuta Saul Goodman erről így ír: „A 
kezünket használjuk a szívünk kiterjesz-

tésére, és az együttérzé-
sünk kifejezésére! Mivel 
ez a képesség mindenki-
ben megvan, bárki képes 
hatásos shiatsu kezelést 
adni.”

És mire szolgál ez a 
gyógyító eljárás? Mindig 
az egészre és az egészség 
megőrzésére koncent-
rál, de különböző fáj-
dalmaink, betegségeink 
gyógyításainak is haté-
kony eszköze. Például: 
mozgásszervi funkció-
zavarok (hát-derékfájás, 
váll- és nyakproblémák), 
stresszoldás, fejfájás, im-

mungyengeség pszichoszomatikus és 
funkcionális betegségek, kimerültség, 
érzelmi és lelki problémák, menstruáci-
ós gondok, asztma.

Kiss Mariann még vetítéssel egybe-
kötve beszélt a baba- és a kismama shi-
atsuról is, illetve a Szegeden 2 éve folyó 
shiatsu oktatásról, amely 3 modulos. Ér-
deklődni: www.kiss-shiatsu.hu.

Befejezésül minden jelenlevő aján-
dék shiats u kezelésben részesülhetett a 
négy vajdasági tanítvány által: Dr. Inker 
Beáta, Dudás Katalin és Csaba, Homon-
nai Karolina. Köszönjük! Különleges, 
kellemes érzés és élmény volt! 

Teleki M.
Fotók: Iván László

Shiatsu, a gyógyító érintés
„A shiatsu lelkülete olyan, mint az anyai szeretet.”

 (Tokujiro Namikoshi)
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– Fedél nélküli hajléktalan nincs a községünkben – Jól mű-
ködik a Falugondnoki szolgálat –

A magyarkanizsai községben hivatalosan egyetlen hajléktalant 
sem tartanak nyilván, ezért téli melegedőt vagy befogadóállomást 
sem kellett létrehozni. A szinte mindenre kiterjedő szociális el-
látás jól működik, az esetlegesen fedél, de inkább tüzelő vagy 
élelem nélkül maradt, főleg idős és magányos emberekről az 
önkormányzat és a Községi Szociális Központ közösen gondos-
kodik, de persze besegítenek az emberbaráti szervezetek, mint a 
Vöröskereszt, a Caritas és más jótékonykodó civil szervezetek is.

Az önkormányzat és a Szociális Központ a helyi közösségek 
bevonásával január 5-én kezdte meg azoknak a legsúlyosabb szo-
ciális helyzetben lévő polgároknak az összeírását, akik ugyan nem 
hajléktalanok, de a nagy hidegben nincs élelmük, nincs tüzelőjük. 

– Nagyon sok olyan idős ember 
van, aki mozgásában korlátozott, 
ezért a házi ápolóink hetente 2-3 
alkalommal megjelennek náluk és 
ilyenkor több napra bekészítik ne-
kik a tűzrevalót, hogy ezeknek az 
idős embereknek ne kelljen télvíz 
idején kimenni, veszélyeztetni azt, 
hogy esetleg elcsússzanak, elesse-

nek és valamijük eltörjön – mondta el Szarapka Ede, a Községi 
Tanács szociális ügyekkel és helyi közösségi önkormányzatokkal 
megbízott tagja. 

A legnehezebb helyzetben lévő embereknek a Községi Szo-
ciális Központ egy korábban megkötött szerződés értelmében fel 
tudja ajánlani az óbecsei befogadó központban való ideiglenes, 15 
napig tartó elhelyezést. Ez idő alatt az illetékesek megpróbálnak 
végső megoldást találni a központban elhelyezett polgár itthoni 
ellátására. Amennyiben a rászorult személy nem fogadja el a fel-
kínált elhelyezési lehetőséget, a továbbiakig a Caritas és a Falu-
gondnoki szolgálat gondoskodik róla vagy saját beleegyezésével 
a legközelebbi Idősek otthonába kerül. 

– A decemberben jegyzett nagy 
hidegek idején központunk foko-
zottan odafi gyelt az egyedül élő, 
idős emberekre, talán részben ennek 
is köszönhető, hogy a község terü-
letén eddig nem jegyeztünk fagyás 
miatti halálesetet. Szerencsére min-
dig időben sikerült intézkednünk. A 

múlt év végén az önkormányzat segítségével 100, többnyire idős 
személynek biztosítottunk eszközöket tűzifa illetve más anyag 
vásárlására tüzelés céljából. Ezt megtettük az idén is, természe-
tesen együttműködve más intézményekkel, és egyszeri segéllyel 
is próbáljuk ezeket a személyeket  támogatni – hallottuk Barát 
Kljajić Tímeától, a Községi Szociális Központ igazgatójától.

A segítségnyújtásból a Falugondnoki szolgálat is kiveszi ré-
szét, amelynek megbízottjai a Caritas képviseletében végzik ál-
dozatos munkájukat. A községben 10 alkalmazott látja el a falu-

gondnoki, házi ápolási teendőket. A megbízottak heti rendszeres-
séggel látogatják a nehéz szociális helyzetben, gyakran egyedül, 
rossz egészségi állapotban, a települések peremterületein vagy 
a tanyavilágban élő, többségében idős embereket. A szolgálat a 
magyarkanizsai önkormányzat támogatásával 2011 őszén kezdte 
működését. Három év alatt a házi ápolási szolgálat teljes mérték-
ben igazolta létjogosultságát. Működésére télen, a nagy hidegek 
idején még nagyobb szükség van. 

– A községben működő házi ápoló hálózat, amely elsősorban a 
tanyavilágra van kiterjesztve, nagyon jól működik. Általa nagyon 
sok információt kapunk azokról az idős, leginkább egyedül élő 
emberekről, akik esetleg ilyen zord télidőben bajba tudnának jutni 
– nyilatkozta Szarapka Ede. 

A kispiaci Bagi Szabolcs már több éve végzi a falugondnoki 
munkát. Esőben, sárban, hóban, szélben is meglátogatja a hozzá 
beosztottakat és mindent elvégez, amire védenceinek szükségük 
van.

– Orvosságok beszerzése, kiíratása, számlák befi zetése, bevá-
sárlás, és minden, amire ezeknek az embereknek szükségük van, 
a feladataim közé tartozik. Megkérdezem őket és a következő al-
kalommal elhozom, amit kértek. Ház környéki munkák, favágás, 
tetőtakarítás, csatornapucolás is előfordul olykor.

Annak idején Sza-
bolcs első útja Seres 
Gizike nénihez veze-
tett. A nyolcvanon felüli 
néni és öt évvel idősebb 
férje, Feri bácsi, Kispi-
ac legidősebb házaspár-
ja, 1952. november 12-
én volt az esküvőjük. A 
Caritas ifjú aktivistáját 
az évek során nagyon megszerették, hisz mindent megtesz értük, 
bármire is kérik.

– Bent nekem a házban takarít, porszívózik, ablakot pucol, 
mindent elvégez, ami előadja magát. Még a ruhákat is összehajto-
gatja és a szekrénybe rakja – mondja lelkesen az életvidám Gizike 
néni. 

Sereséknek semmilyen jövedelmük nincs. Apránként eladott 
földecskéjükből és mások, így a Caritas, elsősorban pedig Sza-
badkán élő lányuk segítségéből élnek. Nehéz, megpróbáltatások-
kal teli élet van mögöttük. Nagyon megérdemlik a törődést, mint 
azok az idős emberek is, akik életük alkonyára magukra maradtak 
és nem képesek már elvégezni a ház körüli munkát, pénzük meg 
nincs, hogy valakit felfogadjanak.

Még egy fontos dolog, amiről nem szabad megfeledkeznünk: 
a segítő szervezetek mellett fontos szerep hárul ránk, a lakosságra 
is, hiszen az esetenként előforduló, kirívó esetekről is elsősorban 
polgári bejelentések révén szerez tudomást a Községi Szociális 
Központ, olyankor viszont már sürgősen intézkedni kell.

Bödő Sándor 
Fotók: Kanyó Dániel

A rászorulóknak tüzelőre 
és élelemre van szükségük

A rászorulóknak tüzelőre és élelemre van szükségük
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Magyarkanizsán a végéhez érkezett a 
Felkészülés a román–szerb határon át-
ívelő munkaerőpiacra elnevezésű, egy 
éves futamidejű, összesen majdnem 296 
ezer euró értékű projekt, amelyet a hely-
beli Tisza Menti Információs Fejlesztési 
Központ, az ICR, a Temes Megyei Ke-
reskedelmi, Ipari és Mezőgazdasági Ka-
marával közösen valósított meg. A pro-
jekt során 129 hallgató háromféle kép-
zésen vehetett részt, az elismervények 
kiosztására egy héttel ezelőtt került sor 
a magyarkanizsai városháza dísztermé-
ben. Eredetileg 90 hallgatóval terveztek 
indulni, de a nagy érdeklődésre való 
tekintettel megnövelték a létszámot. A 
hallgatók közül négyen, objektív okok 
miatt, félbehagyták a képzést, a többiek 
azonban sikerrel vizsgáztak. Az elis-
mervények kiosztását megelőzően Fejsztámer Róbert, a 
központ igazgatója sajtótájékoztatón ismertette a projekt 
legfontosabb ismérveit és beszámolt egy újdonságról is. 

– Ebben a projektben intézményünk egy új lehetőséget 
is felkínált mindhárom témakör hallgatóinak. A képzésen 
nem csak a klasszikus értelemben vett tantermes előadási 
képzések voltak előlátva, hanem az úgymond e-learning 
rendszer is, ami valójában azt takarja, hogy a résztvevők-
nek lehetőséget biztosítottunk arra, hogy otthon, számító-
gép előtt, internet segítségével tudják magukat képezni, 
tehát nem kellett rendszeresen bejárniuk az előadásokra, 
ami elsősorban a vidékről érkezőknek volt előnyös meg-
oldás. Mivel a tananyag igen bőséges volt, ma mindenki 
nyomtatott formában is kézhez kapta az egészet. 

Röpke négy hónap alatt a résztvevők 21 ezer iskolai 
órát hallgattak végig, ki munkanélküliként, ki munkaidő 
mellett, ki pedig vállalkozóként. A legnépszerűbb az angol 
nyelvtanfolyam volt. 

– Nehéz volt az elején alkalmazkodni, a munka után 
eljönni, de az órák annyira vidám, családias hangulatban 
teltek, hogy ezt észre sem vettük, sőt, azt tudom monda-
ni, hogy hiányozni is fognak – hallottuk Gál Lívia csókai 
hallgatótól, akinek az önkormányzat alkalmazottjaként 
már alkalma is volt kipróbálni itt megszerzett angol nyelv-
tudását. 

A tanfolyamon a már bizonyos szintű alaptudással ren-
delkező hallgatók a mindennapi életükhöz, munkájukhoz, 
a nemzetközi üzleti gyakorlathoz kapcsolódó angolt igye-
keztek elsajátítani – mondta Jaksi Andrea előadó.

– Ide tartozott például, hogy hogyan kell angol nyelven 
szállodát foglalni, repülőjegyet rezerválni, hogyan tudunk 
egy hivatalos szervnél üzenetet hagyni, hogyan kérünk 
információt. Amennyiben esetleg angol nyelvterületen el-
tévednénk, hogyan tudunk segítséget kérni. Emellett szó 
volt különböző, a tanítással és tanulással kapcsolatos ki-
fejezésekről is. Ráadásul megismertük a román illetve a 
szerb konyhának az angol nyelvű ismereteit, tehát nyu-

godtan mondhatom, hogy igen széles palettával dolgoz-
tunk.  

Az angol mellett a hallgatók egy része a vállalkozás-
képzést, másik a biogazdálkodás témakörét választotta. 
Fejsztámer Róberttől megtudtuk még, hogy ezt a kettős, 
román–szerb együttműködést a jövőben ki szeretnék ter-
jeszteni Magyarországra is, hogy egy átlátható munkaerő-
piac révén a jelenleginél átjárhatóbbá tegyék a határokat a 
potenciális munkavállalók számára, annál is inkább, mivel 
már jelenleg is sokan dolgoznak vidékünkről a határ menti 
román illetve magyar falvakban, városokban, bár projekt-
hordozó ICR azt szeretné, ha az ottani vállalkozók nyit-
nának nálunk cégeket, üzleteket és alkalmaznák az itteni 
munkaerőt. 

Mivel a képzésekbe szinte az egész Tisza-mentéről be-
kapcsolódtak hallgatók, az elismerő bizonylatokat pénte-
ken Zentán, hétfőn pedig Törökkanizsán osztották ki az 
azok vonzáskörzetébe tartozó hallgatóknak.

Bödő Sándor
Fotó: Kanyó Dániel  

Esélylehetőség a romániai munkaerőpiacon

Pályakezdők 
fi gyelmébe!

Pályaválasztási tréning a magyarkanizsai VMSZ Női 
Fórum szervezésében

Az előadás címe: Hogyan készüljünk az állásinterjúra?

Előadó: Barát Kljajić Tímea
Helyszín: Magyarkanizsa, városháza, kisterem

Időpont: 2015. 01. 26. (hétfő) 18 óra

A belépés díjtalan.

A szervezők minden pályakezdőt szeretettel várnak!
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Valkay Zoltán:

A Szent Őrzőangyalok katolikus nagytemplom 
ékesítése a két világháború közötti időszakban 

1Megjegyzés: A kanizsai mellett többek között ő festette Ada, Apatin, Bács-
kertes, Csonoplya, Kernye, Szonta templomainak falképeit is.

2Megjegyzés: A fenti íráshoz egyes részletadatokat Feiszthamer Rudolf  
2008-as kutatásaiból merítettem.  

Az első világháború előestéjén rekonstruált és kibővített 
kanizsai katolikus nagytemplom két világháború közötti át-
strukturálódással megterhelt időszakát hasonlóan az akkori 
általános helyzethez, a szükség 
szabta lehetőségek ellenére, a mo-
dernizációs szándék és a leromlott 
gazdasági helyzethez mért merész 
igényesség határozta meg. 

Elsőként említsük meg az 1916-
ban hazafi as célokra bezúzott és 
elvitt – a kanizsai nép által meg-
siratott – egykori templomharan-
gok pótlását, melyek beszerzé-
sére 1923-ban indult meg a helyi 
ügybuzgó mozgalom. A négy új 
harangot: az 1234 kg-os Őrangya-
lok, a 658 kg-os Jézus Szíve, a 382 
kg-os Szűz Mária és a 322 kg-os 
Szent Mátyás címzésű harangokat 
a szabadkai Ferrum gyár öntötte. 
Ünnepélyes felszentelésük több 
más kanizsai harang – mint pl. a 
kistemplom és a katolikus teme-
tők harangjai – mellett történt meg 
1924. augusztus 3-án, a legendás 
Márton Mátyás prépost jóvoltából. 
Ez ünnepi alkalommal szentbeszé-
det mondott Virág István horgosi 
plébános is. 

A korral való párbeszédnek 
számít a következő újító jellegű 
változás, a nagytemplom 1929-es 
datálású villamosítása. A villanyáram bevezetését a helyi 
Rieger Testvérek villanytelepi cégének mesterei végezték el. 
A szükséges kőművesmunkát két jól ismert kanizsai mester, 
Medgyesi István és Oláh István biztosították. Ez alkalommal 
a korhadt templomtetőzetet bádoggal fedték le, amit viszont 
Bózsó Lajos kanizsai vállalkozó készített el, és Szabó Má-
tyás zentai városi mérnök ellenőrzött. 

A meg-megújuló, mondhatni modernizálódó kanizsai 
nagytemplom két háború közötti életében a következő na-
gyobb változást az 1933-as év hozott, amikor is özvegy 
Oroszi Károlyné 11 000 dináros költségen felújítatta a 
templom egyik, – ha nem a legfőbb – építményét, a főol-
tárt. E munkát – mely már az ékesítés és díszítés fenséges 
munkáját hirdette be – követte egy évvel később a temp-
lom orgonájának javítása és kibővítése, melyet a zágrábi-
vrancsei Majdar és Lündauer orgonaépítő cég végzett el 22 
000 dinár fi zetés fejébe. A felújított orgonával, új főoltárral 

és villanyvilágítással bíró templom külcsínének megúju-
lásában mégiscsak a templomfestés felújítása jelentette a 
legtöbbet. A templombelső szolid és művészies kifestésé-

re 1934 nyarán szerződtették az 
apatini illetőségű, Kölnben tanult, 
Bácskában széles körben műkö-
dő1, Udvary Rudolf (1898–1969) 
templomfestő mestert, aki a falak 
és oszlopok márványutánzásait és 
a kupolák szimbolikus olajfestmé-
nyeit, kagyló- és architektonikus 
részleteit kitűnő összhangban és 
harmonikus egészet alkotva hozta 
létre. A kanizsai templom emelke-
dettségét előidéző pompás művé-
szi festéséért 78 000 dinárt kapott. 
Az összes javító és díszítő-ékesítő 
munkálat a korabeli számítások 
szerint vagy 105 000 dinárt tett 
ki. Mindez az élni és fejlődni aka-
ró katolikus közösség igényeit és 
megvalósított, számunkra is pél-
damutató vágyait képviselte. Akik 
vágyaikért – a nehéz helyet elle-
nére – tenni és áldozni is tudtak, 
mi több tenni és áldozni akartak…  

A fénybe és díszbe öltöztetett 
újrafestett kanizsai nagytemplo-
mon sajnos az 1942-es nagy ár-
víz és magas talajvíz következté-
ben repedéseket és süllyedéseket 
észleltek. Bár már az alig tízéves 

bádogtető is be-beázott, a nagyobb építéseket tiltó háborús 
korszakban, 1943-ban, csak a templom szentélyrészéhez 
épített félköríves oratórium és sekrestye közül, ez utóbbinak 
kifestésére futotta…2

„Sohasem volt olyan fa a világon, amelynek 
törzse karcsú, s felső ágai nehezek, erősek. A 

dolgoknak oka és következménye van, az embe-
ri ügyeknek kezdete és vége.”

Popper Péter
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M Ű S O R T E R V

2015. január 22., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Könyvbemutató – Kunko-
vács László: Pásztoremberek 

2015. január 23,, péntek
10 órakor: Dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész előadása – A magyar 
költők és a Biblia: Arany János 
17 órakor: Dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész előadása – A magyar 
költők és a Biblia: Arany János
19 órakor: Évgyűrűk – válogatás a 
Magyarkanizsai Körkép korábbi adá-
saiból

2015. január 24., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija/mezőgazdasági műsor
17 órakor: Könyvbemutató: Hódi 
Sándor: Mint oldott kéve (ism.)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. január 25., vasárnap
10 órakor: Könyvbemutató – Kunko-
vács László: Pásztoremberek 
17 órakor: Dr. Reisinger János iro-
dalomtörténész előadása – A magyar 
költők és a Biblia: Arany János
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. január 26., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija/mezőgazdasági műsor
17 óra: U našem ataru – poljoprivred-
na emisija/mezőgazdasági műsor

2015. január 27., kedd
10 órakor: A Szabadkai Filharmónia 
kamarazenekari koncertje 
17 órakor: A Szabadkai Filharmónia 
kamarazenekari koncertje 
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora – emisija 
novokneževačke televizije

2015. január 28., szerda
10 órakor: Szeretettel Kanizsának – 
emlékkoncert Zsámboki Pál tisztele-
tére (ism.)
15 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

A népi bölcs mon-
dás, amely szerint 
„Nem eszi meg a ku-
tya a telet”, idén is be-
igazolódott, hiszen a 
hosszantartó és kevés 
fűtést igénylő tavaszi-
as december végén, 
pontosabban az em-
ber hónap 28. napján 
leesett az első, nagy 
mennyiségű hó, majd megfagyott, mínusz 
10-12 fok hideget is mértünk. Fáztunk, 
dideregtünk és velünk együtt az állatok is, 
köztük azok a madarak is, amelyek nem 
kelnek vándorútra, itthon maradnak vállal-
va a didergést, éhezést.

A kis énekesmadarak legtöbbje télen 
nem is látható nálunk, mert a rovarevők 
egyszerűen nem találnak táplálékot, ezért 
az itthon telelőket nekünk, embereknek 
kell (kellene!) megmenteni az éhhaláltól. 
És ez erkölcsileg meg kell, hogy határoz-
za életünket. Meg példát kell mutatnunk a 
fi ataloknak!

Felmerül a kérdés, mivel etessük a télen 
a nálunk maradó kis énekeseket. Legjobb 
számunkra a napraforgómag olajtartalma 
miatt. Évek óta mi is kitesszük a kertünkbe 
a fl akon-madáretetőt, ahova rendszeresen 
visszatérnek a sárga hasú cinegepárok. Fő-
ként akkor szállnak a fára, amikor a veréb-
raj már elült, és nyugodtan fogyaszthatják 
a magvakat, a füstöletlen szalonnadara-
bokat, vagy a marhafaggyúba kevert és 
belefagyott magvakat, dióbél hulladékot, 
a madárkalácsot. Ilyenkor ügyelni kell a 
csendre, mert a cinkék félénkek, és a ku-
tyák ugatása is elszállásra, menekülésre 
készteti őket. Az ágakra színes szalagokat 
kötözünk, amely nem zavarja a kis dalo-
sokat, de a csoportosan érkező verebeket 
elriasztja, s habár az is madár, nem kell 
féltenünk, mert feltalálja magát. Hiszen 
a szólás-mondás is innen ered, miszerint 
„Szemtelen, mint a veréb!”.

Egyre ritkábban, de örömünkre megje-
lenik az udvarunkban két gerlepár, leszáll-
nak, és felszedegetik az etetőből kihullt 
magvakat, ott totyognak, majd a kerítésre 
kitett vizesedényből szürcsölgetnek. Hogy 
így telente visszavárjuk őket, ez egy belső 
igény, és érzelmi sivárságot mutatna az, ha 
elzavarnánk őket.

– Mióta a háztáji baromfi tartás is las-
san visszaszorul, egyre kevesebb a balkáni 

gerle (ahogy nevez-
zük: gerlice), – mondta 
Vázsonyi Tibor, egy-
kori tanítványom, és a 
madarak védelmezője 
– mert alig találnak el-
hullott takarmányt, no 
meg az ellenségünk, a 
szarkák kedvenc étke a 
gerlék tojásai és fi ókái.

– A madaraknak 
fontos az ivóvíz is, és 

ha a kerti itatóban állandóan biztosítunk 
számukra friss vizet is, ott tavasszal is szí-
vesen jelennek meg, és hálából a kártevő-
ket is megritkítják a fáinkon. És milyen ta-
nulékonyak! Ha télen minden reggel friss 
vizet adunk nekik, gyorsan megtanulják, 
addig jöjjenek inni, míg be nem fagy a víz.

Visszakanyarodva az etetésre, el kell 
mondanunk, hogy mivel ne etessünk, ha-
bár feltételezem, hogy a madárkedvelők 
ezt tudják. A kenyérmorzsa – minden ház-
ból kikerül, még ha ínséges időt is élünk 
legtöbben a megszorító intézkedések és 
gazdasági helyzetünk miatt –, olyan ele-
ség, amellyel vigyáznunk kell, habár jó 
táplálék. Csak annyit adjunk a madarak-
nak, amit még aznap elfogyasztanak, mert 
télen a nedvesség miatt a maradék meg-
romlik. Még a nagyobb, a nálunk a távoli 
északról érkező és itt telelő madarakra (pl. 
a nagy őrgébics, a vetési varjú, néhány ra-
gadozó madár) is veszélyes lehet. – írja a 
szakember.

Két kis állatbarát, Rita és Ákos elme-
sélte, hogy ők az ablakra kívül erősítettek 
fel egy műanyag palackból, általuk készí-
tett etetőt, és a cinkék már odaszoktak. A 
zsebpénzükből meg a jó ismerősök segít-
ségével szerzik be a magokat. 

– Néhány rigó és vörösbegy is megje-
lent – mondták örömmel –, őket a földre 
szórt, apróra vágott almával, meg főtt étel-
maradékkal, pl. krumplival, sárgarépával 
etetjük, mert így olvastuk.

Ez a tevékenység példaértékű, annál is 
inkább, mert az állatszeretet, állatvédő kul-
túra otthonról indul ki. Ezt a természetes 
igényt a gyermekeknél az oktatásba is bele 
kellene vinni. Így majd tavasszal több szí-
nes, dalos madarunk énekelne a kertünk-
ben, erdeinkben. 

Végszó: A madáretető készítéséhez 
örömmel ad segítséget a MANCS ÁE.

Teleki M.
A fénykép illusztráció

A dalos madaraink téli etetése
„Minden madár hangja a lelked gyógyítja”



14

K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

1. 
HATÁROZATLAN IDEJŰ munkaviszony létesítésére
1.1. A GAZDASÁGI, PÉNZÜGYI ÉS FEJLESZTÉSI 

FŐOSZTÁLY VEZETŐJE munkakörét betöltő alkalma-
zottal. 

A munkavégzés helye: Magyarkanizsa 
Alkalmazottak száma: 1 
Feltételek: Felsőfokú közgazdasági tanulmányok mester-

fokán, illetve legalább négy évfolyamos alapfokán szerzett 
okleveles közgazdász végzettség, három év szolgálati idő, ál-
lami szakvizsga, három hónap próbaidő. A község területén 
hivatalosan használt nyelvek ismerete.

1.2. KÖZLEKEDÉSI FELÜGYELŐ munkakörét betöl-
tő alkalmazottal. 

A munkavégzés helye: Magyarkanizsa 
Alkalmazottak száma: 1 
Feltételek: Felsőfokú közlekedésmérnöki szaktanulmá-

nyok során szerzett közlekedési szakmenedzser végzettség, 
legalább egy év szolgálati idő, állami szakvizsga, három hó-
nap próbaidő. A község területén hivatalosan használt nyel-
vek ismerete.

2. 
HATÁROZОТТ IDEJŰ (1 éves) munkaviszony létesí-

tésére
VÁROSRENDEZÉSI ÜGYEK munkakörét betöltő al-

kalmazottal. 
A munkavégzés helye: Magyarkanizsa 
Alkalmazottak száma: 1 
Feltételek: Felsőfokú tanulmányok első fokán, illetve 

legalább négy évfolyamos alapfokán szerzett okleveles épí-
tőmérnök végzettség, egy év szolgálati idő, állami szakvizs-
ga, három hónap próbaidő. A község területén hivatalosan 
használt nyelvek ismerete.

A fentieken kívül a jelölteknek meg kell felelniük az ál-
lami szervekben létesített munkaviszonyról szóló törvény 6. 
szakaszában előírt alábbi követelményeknek is:

– a Szerb Köztársaság állampolgára 
– nagykorú
– rendelkezik általános egészségi alkalmassággal 
– rendelkezik az előírt szakmai végzettséggel
– bűncselekményért vagy olyan büntetendő cselekmé-

nyért, amely őt alkalmatlanná tenné állami szervben való 
munkavégzésre, nem ítélték legalább hat hónap időtartamú 
letöltendő börtönbüntetésre

– hivatalból üldözendő bűncselekmény miatt nem kezde-
ményeztek ellene nyomozást, egyes nyomozati cselekmé-
nyeket, nem emeltek vádat vagy vádindítványt.

A kérvényhez csatolni kell az alábbi okmányokat: 
1. oklevél hitelesített másolatát
2. állami szakvizsgáról kiállított hatósági bizonyítvány hi-

telesített másolatát  

3. szakmai munkatapasztalat igazolását 
4. állampolgársági bizonyítvány hitelesített másolatát 
5. születési anyakönyvi kivonat hitelesített másolatát
6. egészségi alkalmasságról kiállított, hat hónapnál nem 

régibb hatósági bizonyítványt 
7. hatósági bizonyítványt arról, hogy bűncselekményért 

vagy olyan büntetendő cselekményért, amely őt alkalmatlan-
ná tenné állami szervben való munkavégzésre, nem ítélték 
legalább hat hónap időtartamú letöltendő börtönbüntetésre 

8. hatósági bizonyítványt arról, hogy hivatalból üldözen-
dő bűncselekmény miatt nem kezdeményeztek ellene nyo-
mozást, egyes nyomozati cselekményeket, nem emeltek vá-
dat vagy vádindítványt.

A pályázatokat a Nemzeti Foglalkoztatási Szolgálat Pos-
lovi c. kiadványában való közzétételt követő nyolc napon 
belül zárt borítékban a következő címre kell benyújtani: Ma-
gyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal, Fő tér 1, 24420 
Magyarkanizsa, ezzel a megjelöléssel: „Nyílt hirdetményre 
való jelentkezés”.

A késve érkező és hiányos pályázatokat a munkáltató fi -
gyelmen kívül hagyja.

Dukai Anna,
a Községi Közigazgatási Hivatal vezetője

N Y Í L T   H I R D E T M É N Y T
tesz közzé:

A Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal vezetője az állami szervekben létesített munkaviszonyról szóló törvény 
6. és 9. szakasza (Az SZK Hivatalos Közlönye, 48/91., 66/91., 44/98., 46/98., 49/99., 34/01., 39/02, 49/05., 79/05., 81/05., 
83/05. és 23/13. sz.) és a Magyarkanizsai Községi Közigazgatási Hivatal szervezetéről szóló rendelet 18. szakasza (Magyar-
kanizsa Község Hivatalos Lapja 9/14. sz.) alapján 

PPPrroogggrraammaajjjjááánnlllllóóó
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Így távolíthatjuk el 
a fogkövet házilag

A fogkő amellett, hogy esztétikailag zavaró, 
súlyos fogágy-betegségek elindítója is lehet. 
Ha nem kerül időben eltávolításra, akkor az íny 
idővel visszahúzódik, elsorvad.

A fogkő mindannyiunk szájában megtalál-
ható. Étkezés során a fogak felszínén kialakul 
egy vékony, színtelen, szabad szemmel éppen 
hogy látható úgynevezett réteg, ami főleg fel-
oldódott ételmaradékból áll, és melegágya a 
baktériumoknak.

A réteg idővel a nyálban jelenlévő ásványi 
anyagok – kalcium, foszfát – hatására egyre 
keményebbé válik, majd elmeszesedik, így 
alakul ki a fogkő.

Lássuk, mit tehetünk otthon a fogkő ellen:
Javasolt, hogy heti egy alkalommal mos-

sunk fogat három kanál szódabikarbóna és egy 
kanál sóból álló keverékkel. Továbbá fogyasz-
szunk gyakran zöldségeket és gyümölcsöket, 
mint pl. az alma vagy a sárgarépa, ezek eltá-
volítják a fogakon összegyűlt ételmaradékokat.

Emellett számos vitamint és ásványi anyagot 
tartalmaznak, amelyek csökkentik az ínybeteg-
ségek kialakulásának kockázatát. Fogyasszunk 
savanyú gyümölcsöket, hisz a citrusfélékben 
lévő sav segít megelőzni a fogkő- és a lepedék-
képződést. Ezek a gyümölcsök ráadásul fehérí-
tő enzimeket is tartalmaznak, ám fogyasztásuk 
mérsékelt módon ajánlott, mivel a savas jelleg 
károsíthatja a fogzománcot.

Ezek mellett, ha dohányzunk, érdemes le-
mondani a füstölésről, mivel a cigaretta és a 
nikotintartalmú termékek olyan összetevőt 
tartalmaznak, ami segíti a fogkő- és a lepedék-
képződést. Fontos, hogy naponta használjunk 
fogselymet, mivel a fogkefe nem képes a fogak 
közét tisztítani. Ezek mellett nagyon fontos, 
hogy napi két alkalommal mossunk fogat, ami 
hatékonyan eltávolítja a fogakra lerakódott 
ételmaradékokat.

Az elmúlt évtizedekben a sóra nagyon rossz fény vetült, mikor a ma-
gas vérnyomás kialakulásának problémája került szóba. De most meg-
lepő, vagy sem, az derült ki, hogy az igazi tettes az nem más, mint a 
cukor.

A magas vérnyomás kezelésével foglalkozó szakorvosok már több 
mint száz évvel ezelőtt meg voltak győződve arról, hogy a bajt a túlzott 
sóhasználat okozza. Volt aki kijelentette, hogy a kamrában az egyedüli 
főzéshez szükséges alapanyag, amely ölni képes, az a só. Éppen azért az 
orvosok azt ajánlották, hogy mindenki, főképp a magas vérnyomással 
küzdők, csökkentsék a felhasznált sómennyiséget.

Most azonban az OpenHeart brit orvosi szaklapban megjelent tanul-
mány szerint a cukor, főként a fruktóz igencsak nagy szerepet játszik a 
magas vérnyomás és a szívbetegségek kialakulását illetően. A kansasi 
és New York-i kórházakban kutató szakértők szerint a sófogyasztás és 
szívbetegségek közötti összefüggésről szóló elméletek nem állják meg 
a helyüket.

Nem mutattak ki jelentős vérnyomáscsökkenést a műszerek azoknál 
a pácienseknél, akik szinte teljesen megvonták maguktól a sós ételeket, 
és ebből kifolyólag az is kiderült, hogy a só elhagyása nem eredmé-
nyezte az elhalálozás, vagy a keringési és szívbetegségek súlyosságá-
nak csökkenését. Sőt, éppen ellenkezőleg, azt állapították meg, hogy a 
sófogyasztás csökkenésével megnőtt a szívinfarktus veszélye.

A tanulmányban arról írnak, hogy a betegségek hátterében főként 
a fi nomított cukorszármazékok állnak. Kísérletekkel támasztották alá, 
hogy például a fruktóz igenis magas vérnyomást okozhat. Háromszáz 
évvel ezelőtt az emberek évente pár kilogramm cukrot fogyasztottak el, 
de a rengeteg ételbe, üdítőbe belekevert cukrok miatt ma már átlago-
san 34–68 kilogramm kerül évente be a szervezetünkbe, tehát naponta 
24–47 kanál cukrot eszünk meg. 

A fejlett nyugati országokban a lakosság 13 százalékának esetében 
a bevitt napi kalóriamennyiség 25 százalékát a cukrok teszik ki. És ez 
a szint már ölni is tud, hiszen megháromszorozódik annak az esélye, 
hogy valaki ekkora cukormennyiség fogyasztásával meghaljon valami-
lyen keringési betegségben.

A szakértők ugyanakkor hangsúlyozzák, hogy a gyümölcsökben, 
természetes módon található fruktóz nem ártalmas, a baj a fi nomított, 
adalékanyagokat tartalmazó édesítéssel van. A sóval kapcsolatosan pe-
dig azt ajánlják, hogy a fi nomított konyhasó helyett inkább vásároljunk 
tengeri, vagy himalájai sót.

A cukor veszélyesebb az 
egészségre, mint a só!
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Szalalkális krémes
Hozzávalók: A tésztához:  20 dkg fi -
nomliszt, 8 dkg porcukor, 3 dkg zsír, 1 
db tojás, 2 evőkanál kakaópor, 1 mok-
káskanál szalalkáli, szükség szerint tej. 
A töltelékhez: 3 tojás sárgája, 6 csapott 
evőkanál liszt, 3 dl tej, 1 csomag vaní-
liás cukor, 20 dkg porcukor, 20 dkg vaj, 
20 dkg babapiskóta (15 db). A baba-
piskóták locsolásához: 1 evőkanál rum, 
1 dl tej. Az alsó lap megkenéséhez: 2 
evőkanál meggylekvár vagy rumos tej. 
A mázhoz: 3 tojásfehérje, 20 dkg por-
cukor, 1 teáskanál rumaroma.
Elkészítés: A tészta hozzávalóit ösz-
szegyúrjuk. Két cipót formálunk. Tepsi 
nagyságúra nyújtjuk, majd vajazott tep-
si hátán megsütjük. A krémhez a tejből, 
a cukrokból, a lisztből 
és a tojássárgákból 
sűrű pépet főzünk, 
majd kihűtjük. A vajat 
kihabosítjuk, majd a 
kihűlt főzött krém-
mel jó habosra kike-
verjük. A sütemény 
összeállítása: az alsó 
lapot vékonyan leken-
jük lekvárral, kirak-
juk a babapiskótával, 
a babapiskótákat egy 
kenőtollal lekenjük a 
rumos tejjel. A krémet 
ráöntjük, elsimítjuk. 
Befedjük a másik 
lappal. A máz hozzá-
valóit gőz felett felverjük, majd a süti 
tetejére kenjük.

Hatlapos szalalkális
Hozzávalók: A tésztához: 50 dkg fi -
nomliszt, 8 dkg  zsír, 10 dkg 
porcukor,  20 g szalal-
káli, 2 dl tej. A krémhez:  3 5 
dkg cukor, 1 l tej, 5 dkg cuk-
rozatlan kakaópor, 6 evőkanál 
fi nomliszt, 10 dkg vaj, 1 cso-
mag vaníliás cukor.
Elkészítés: A lisztet a zsírral, 
a cukorral elmorzsoljuk. A tej-
ben a szalalkálit felfuttatjuk és 
a liszthez adjuk. Összegyúr-
juk, kidolgozzuk rétestészta 
keménységűre. A tésztát 6 
felé vágjuk. Cipókba gyúrjuk, 
vékonyra nyújtjuk, majd lisztezett tepsi 

hátán külön-külön megsütjük 8-10 perc 
alatt 200 fokon. Elkészítjük a krémet: 
a tej 3/4-ed részét a cukorral és a vaní-

liával felforraljuk. A lisztet 
a kakaóval és a megma-
radt tejjel simára keverjük 
és a forrásban lévő tejhez 
öntjük. Folytonos keve-
rés mellett sűrű krémmé 
főzzük. A krémet a tűzről 
levesszük, a fele vajat el-
keverjük benne és mele-
gen a hat lapon egyenként 
eloszlatjuk, majd a lapokat 
egymásra rakjuk. A tetejét 
a megmaradt felolvasz-
tott vajjal megkenjük és 
porcukorral meghintjük. 

Hideg helyen egy napig pihentetjük és 
csak másnap szeleteljük fel.

Meggyes-krémes 
szalalkális szelet

Hozzávalók: A tésztalapokhoz: 2 tojás, 
8 kanál olaj, 8 kanál tej, 8 kanál cukor,  
30 kanál liszt (+/- 1 kanál), 1 kiskanál 
szalalkáli, 1 kiskanál ecet (vagy citrom-
lé), csipet só. A meggyes krémhez: 1 kg 
meggy, 1 csomag vanília ízű pudingpor, 
15 dkg cukor, 1 rúd fahéj. A vaníliak-
rémhez:  8 dkg étkezési keményítő, 1 
rúd vanília, 5 dl tej, 10 dkg cukor, 3 to-
jás.
Elkészítés: A tésztához a tojásokat tál-
ba ütjük, hozzáadjuk a cukrot, és mi-
xerrel habosra keverjük. Apránként 
hozzácsorgatjuk az olajat, a tejet, bele-
szórjuk a sót, a citromlében felfuttatot 
szalalkálit és a lisztet. Amikor a mixer 
már nehezen keveri a masszát, kiborít-
juk deszkára, és puha, selymes tésztát 
gyúrunk belőle. Négy lapra osztjuk, 
kinyújtjuk, és vajazott tepsi hátán vilá-
gosra sütjük. A meggyet kimagozzuk, 
rászórjuk a cukrot, mellédobjuk a fahé-
jat, és 3-4 percig főzzük. A pudingport 
simára keverjük 4 kanál hideg vízzel, 
majd folytonos kevergetés mellett hoz-
záöntjük a forró, főtt meggyet, és pár 
perc alatt besűrítjük. Lehűtjük. A to-
jásokat habosra keverjük a cukorral, 
a vanília kikapart magjaival, majd a 
keményítővel, kevés hideg tejjel lazít-
juk. Közben a többi tejet felforraljuk, 
ráöntjük a vaníliás pépre, és lassú tű-
zön besűrítjük. Kihűtjük. A kihűlt la-
pokat megtöltjük 2 sor meggykrémmel 
és 1 sor vaníliakrémmel. Legalább egy 
éjszakára hideg helyre állítjuk, majd 
porcukorral behintjük, és vékony sze-
letekre vágjuk.

Szalalkális sütemények – a könnyű, puha 
tészták titka
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D I V A TD I V A T

Gyulai Özvegy Andrea, lakberendező

 A választáson minden évben profi 
szakemberek dolgoznak, akik körbe-
utazzák az egész világot, hogy meg-
találják a legtökéletesebb, leginspi-
rálóbb színt a következő szezonokra. 
Az elmúlt évek hűvös kékjeit és zöld-
jeit felcserélték a rózsaszínek, vörö-
sek és narancsszínek, pozitívabb élet-
érzést idézve.  Ezúttal a Marsala lett a 
tuti befutó: egy markáns, természetes 
burgundi, ami csupa pozitív kisugár-
zással tölt fel, alaposan felturbózza 
az önbizalmat.

 2015 legdivatosabb árnyalata! 2015 legdivatosabb árnyalata!

A nemzetközi eseményeken is megjelentek a vörös- és 
narancsszínek. A trendek a festékek nyelvére lefordítva a 
narancsos rézárnyalat irányába mutatnak. Ez az önmagában 
is nagyszerű szín tökéletesen kombinálható rózsaszínekkel, 
semleges színekkel, fehérrel és más narancsos árnyalatokkal, 
és az olyan fémes színekkel is, mint az arany és a faárnyala-
tok.

Esküvő is pompázzon ebben a színárnyalatban.
A lakásban nem kell mindent erre a színre festeni, elég 

néhány kiegészítőt kicserélni és máris trendik lehetünk.
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Birkózás

2014-es évértékelő, Potisje sikerek
A magyarkanizsai Potisje Birkózó Klub 

a különböző kötöttfogású bajnokságo-
kon és versenyeken eredményes évet zárt 
2014-ben. A Potisje az I. liga bajnokságá-
ban az ötödik helyen végzett 20 ponttal, 
és csak egy lépés hiányzott a rájátszásban 
való részvételhez. 

A Potisje az országos bajnokságokon 
csapatversenyben a felnőtt korosztályban a 
hetedik lett 19 ponttal, két bronzéremmel, 
az ifjúsági korosztályban a negyedik lett 
14 ponttal, egy arany- és két bronzérem-
mel, a serdülő korosztályban a második 
helyen végzett 24 ponttal, két arany- és 
két ezüstéremmel, az idősebb pionír kor-
osztályban a harmadik lett 22 ponttal, két 
arany-, egy ezüst- és egy bronzéremmel, a 
fi atalabb pionír korosztályban első helyet 
szerzett 31 ponttal, két arany-, egy ezüst- 
és három bronzéremmel. 

Az országos kupaversenyeken, ame-
lyeket dupla fordulós rendszerben szer-
veztek, csapatversenyben a Potisje felnőtt 
korosztályban tizedik lett 6 ponttal, két 
bronzéremmel, az ifjúsági korosztály-
ban a második helyen végzett 49 ponttal, 
négy arany-, két ezüst- és három bronz-
éremmel, a serdülő korosztályban a má-
sodik helyen végzett 47 ponttal, öt arany-, 
egy ezüst- és két bronzéremmel, az idő-
sebb pionír korosztályban a második he-
lyen végzett 47 ponttal, négy arany-, egy 
ezüst- és négy bronzéremmel, a fi atalabb 
pionír korosztályban első helyet szerzett 
73 ponttal, hat arany-, két ezüst- és hét 
bronzéremmel.

Vajdaság tartományi bajnokságokon 
csapatversenyben a Potisje felnőtt korosz-
tályban a második helyen végzett 24 pont-
tal, két arany- és három bronzéremmel, 
az ifjúsági korosztályban negyedik lett 19 
ponttal, két arany és egy bronzéremmel, a 
serdülő korosztályban a harmadik helyen 
végzett 22 ponttal, két arany-, egy ezüst- 
és egy bronzéremmel, az idősebb pionír 
korosztályban harmadik helyen végzett 23 
ponttal, két arany- és három bronzérem-
mel, a fi atalabb pionír korosztályban első 
helyet szerzett 45 ponttal, öt arany- és há-
rom bronzéremmel. 

A Potisje birkózói szépen teljesítettek a 
szabadfogású bajnokságokon is. 

Az országos bajnokságokon csapatver-
senyben a Potisje felnőtt korosztályban 
a tizenegyedik lett 5 ponttal, egy ezüst-
éremmel, az ifjúsági korosztályban nem 
rendeztek országos bajnokságot, a serdülő 

korosztályban első helyet szerzett 26 pont-
tal, három arany- és egy ezüstéremmel, az 
idősebb pionír korosztályban az első he-
lyen végzett 29 ponttal, három arany-, egy 
ezüst- és egy bronzéremmel, a fi atalabb 
pionír korosztályban első helyet szerzett 
45 ponttal, négy arany-, két ezüst- és két 
bronzéremmel. 

A Potisje női birkózói a szabadfo-
gású országos felnőtt bajnokságon egy 
aranyérmet nyertek, itt a csapatokat nem 
rangsorolták. A Potisje csapatversenyben 
az ifjúsági korosztályban az osztott má-
sodik-harmadik helyen végzett 5 ponttal 
egy ezüstéremmel, a serdülő korosztály-
ban második helyet szerzett 7 ponttal egy 
bronzéremmel, az idősebb pionír korosz-
tályban az első helyen végzett 22 ponttal, 
két arany- és egy ezüstéremmel, a fi atalabb 
pionír korosztályban első helyet szerzett 
14 ponttal, két aranyéremmel.

A Magyarkanizsán rendezett Mediter-
rán bajnokságon az országos válogatott 
tagjaiként a Potisje birkózói összesen 13 
érmet (4 arany, 4 ezüst, 5 bronz) szereztek 
és nyolc pontot érő helyezést értek el. Két-
két aranyérmet szerzett Nagy Szebasztián 
és Vadász Anna, ezüstérmes lett Dejan 
Petrović, Vrábel Ákos, Đoko Gan és Fá-
bián Anna, két-két bronzérmet nyert Đoko 
Gan és Slejher Tamás, egyet pedig Lőrinc 
Rudolf.

A Potisje birkózói sikeresen szerepeltek 
a különböző hazai és külföldön (Magyar-
országon, Horvátországban, Szlovéniá-
ban, Bosznia-Hercegovinában, Romániá-
ban, Ukrajnában és Szlovákiában) rende-
zett tornákon valamint emlékversenyeken, 
így a Magyarkanizsán rendezett Csaba Fe-
renc és Balassa Rudolf emlékversenyen is. 
A Potisje birkózói az elmúlt évben nyolc 
korosztályban, 51 (30 hazai és 21 külföldi) 
versenyen vettek részt, amelyeken össze-
sen 227 érmet szereztek és 27 pontot érő 
helyezést értek el. Az országos bajnoksá-
gokon 45 érmet, ebből 22 országos bajno-
ki cím, Vajdaság tartományi bajnokságain 
25 érmet nyertek. Az Európa bajnokságo-
kon ötödik és tizenharmadik helyezést, a 
világbajnokságokon ötödik, tizenegyedik 
és tizenkilencedik helyezést értek el. A 
nemzetközi versenyeken 21 pontot érő he-
lyezést szereztek.      

– A tavalyi év igen mozgalmas volt 
a klub életében és erőforrásait igencsak 
próbára tette. Magyarkanizsán a legjelen-
tősebb verseny a Mediterrán birkózóbaj-

nokság megszervezése hatalmas munkát 
és erőfeszítést igényelt a klub részéről. 
Mindezeket a feladatokat sikeresen meg-
oldottuk klubunk munkatársaival, a helyi 
önkormányzat, az országos és Vajdaság 
tartományi Birkózó Szövetség hathatós 
támogatásával. A folyó évi versenyeken 
és tornákon való részvételt, a hazai nyári 
edzőtábort, a Csaba Ferenc emlékversenyt 
és a Balassa Rudolf emlékkupát a szűkös 
anyagi lehetőségek ellenére is meg tud-
tuk tartani. Ami az elért eredményeket 
illeti, birkózóink sikeresen szerepeltek 
úgy a hazai, mint a külföldi versenyeken, 
amiről az elért dobogós és pontot érő he-
lyezések tanúskodnak. A Potisje mindig 
is nagy hangsúlyt helyezett a különböző 
utánpótlás korosztályú birkózók nevelé-
sére, amely alapján folytonosan tudja biz-
tosítani a klub megfelelő szintű munkáját 
és eredményességét. Külön szeretném ki-
emelni Újhelyi Sándor edző, aki Vajdaság 
tartományi kiemelt edző is, szakmai, szor-
galmas és lelkiismeretes munkáját, amivel 
a birkózók mellett nagyban hozzájárult az 
elért eredményekhez. Az első ligában sze-
replő Potisje ötödik helyezésével elége-
dettek lehetünk, mivel ez az erőviszonyok 
alapján reális helyezés. Mi nem tudjuk fel-
venni a nagyobb és gazdagabb klubokkal 
az egyenrangú versenyzést, akik a legjobb 
hazai birkózókat és még külföldieket is 
szerződtetni tudnak a ligaversenyre. Ki 
kell hangsúlyozni, hogy ezt az eredményt 
főleg saját nevelésű birkózókkal értük el, 
mivel csak két súlycsoportban van kettős 
igazolású versenyzőnk. A Potisje fő tá-
mogatója a helyi önkormányzat, valamint 
időnként néhány vállalkozó is lehetőség 
szerint különböző formában segíti mun-
káját. Klubunk a 2015-ös évben ünnepli 
ötvenéves jubiláris fennállását, amely al-
kalomból tervezzük egy könyv kiadását, 
amely magába foglalja a Potisje Birkózó 
Klub történetét és eredményeit az elmúlt 
fél évszázadban. Az idei versenyévben is 
tervezünk több hazai bajnokságot és ku-
paversenyt Magyarkanizsán megrendezni, 
ezenkívül tervben van a Csaba Ferenc em-
lékverseny és a Balassa Rudolf emlékkupa 
különálló megrendezése is csapatverseny-
ként. Mi az idei évben is lelkiismeretesen 
és szorgalmasan dolgozunk, hogy minél 
eredményesebben képviseljük klubunkat 
és városunkat a különböző hazai és külföl-
di versenyeken – mondta Dukai Károly, a 
Potisje Birkózó Klub elnöke.
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Atlétika

Pályacsúcs a Bartina 
Maratonon!

Hétvégén rendezték 
meg a XVI. Bartina Telje-
sítménytúrát Szekszárdon 
15, 30, és 40 kilométeres 
távon.

Kanizsáról öten vágtak 
neki ennek az igen ne-
hézkes, dimbes-dombos 
hegyi terepnek, ahol 970 
méter a szintkülönbség.

Sándor Renáta, Gö-
möri Évi és Tajti Róbert 
a 15 km-es távot teljesí-
tették kiválóan. Katona 
Tibor a 30 km-es tereppel birkózott 
meg eredményesen. A leghosszabb 
távon 150 futó nevezett, közöttük 
a magyarkanizsai Gömöri József. 
Az első ellenőrzőpontig öten voltak 
az élbolyban, közöttük Józsi is. A 
második ellenőrzőpontnál viszont 
már egyedül ő vezette a mezőnyt, 
egészen a maraton végéig, végül 

35 perces előnnyel megnyerte a 16. 
Bartina Maratont 3,20 perces idővel. 
Az eredményhirdetésnél közölték, új 
pályacsúcs született, méghozzá egy 
szerbiai versenyző érte el, Magyar-
kanizsáról Gömöri József, aki hét 
percet javított az eddigi pályacsú-
cson! 

GE

Sakkhírek
Január 30-án, pénteken délután 

startol a hagyományos Zenta város 
nyílt rejtinges városbajnoksága. A 
verseny 9 fordulós, svájci rend-
szerű, az első 8 helyezett részesül 
pénzdíjazásban, valamint néhány 
különdíj is kerül kiosztásra. Az első 
díj 7000 dinár + serleg, a 8. díj pe-
dig 1000 dinár. Benevezési díj min-
denkinek egységesen 1000 dinár. A 
fordulók hétvégi napokon lesznek, 
az utolsó forduló február 22-én dél-
előtt lesz. 

A január 15-i csütörtök esti ka-
nizsai gyorslépéses sakkversenyen 
10-en vettek részt. Külön érdekes-
sége a versenynek, hogy a kanizsai 
és törökkanizsai sakkozókon kivül 
egy szabadkai mesterjelölt (Blasko) 
és egy szávaszentdemeteri (Boš-
ković) játékos is részt vett. A vég-
eredmény: Farkas Tibor 9, Riđički 
Nenad, Tomin Kristifor 6,5, Tóth 
Kázmér, Mrzić Branko 6, Radin 
Vladimir 4, Bošković Stevan 3, 
Prčić Blaško 2, Borsos Jenő, Farkas 
Máté 1 pont.

F-s

Lakatos Gábor emlékverseny
A magyarországi Érden rendezett La-

katos Gábor nemzetközi birkózó emlék-
versenyen négy ország (Magyarország, 
Szerbia, Csehország és Szlovákia) után-
pótlás korosztályú versenyzője lépett sző-
nyegre, köztük a magyarkanizsai Potisje 
kilenc tagja is Újhelyi Sándor edző vezeté-
sével. A Potisje birkózói nyolc dobogós és 
egy pontot érő helyezést értek el. 

A diák korosztályban második helyen 
végzett Rekecki Botond (32 kg) és Mosó 
Bálint (54 kg), harmadik helyet szerzett 

Lengyel Kevin (23 kg) és Vrábel Áron (50 
kg), ötödik lett Lakatos Dávid (32 kg).

A serdülő korosztályban első helyezést 
ért el Dejan Petrović (54 kg) és Vrábel 
Ákos (76 kg), második helyen végzett 
Vágó Ádám (76 kg), harmadik helyet 
szerzett Elmaz Hasanović (69 kg).

Asztalitenisz
II. liga, 10. forduló

Magyarkanizsa: Kanizsa–Unirea (Újo-
zora) 0:4

Részeredmények: Sordje–Lupulescu 
0:3, Miskolci–Radović 1:3, 
Bognár–Ardeljan 0:3, Mis-
kolci/Bognár–Ardeljan/
Radović 1:3

Megkezdődött a tavaszi 
idény, melyben vereséggel 
rajtolt a Kanizsa. A táblázat 
második helyén álló Uni-
rea, Ilie Lupulescu (olimpi-
ai ezüstérmes és kétszeres 
Európa bajnok) vezetésé-
vel biztosan szerezte meg a 
bajnoki pontokat.

 II. női liga, 10. forduló
Magyarkanizsa: Kanizsa–Dózsa (Szé-

kelykeve) 4:1
Részeredmények: Fejős–Sebestyén 

3:0, Hódi–Bárduc 3:0, Barlog–Ambrus 
0:3, Fejős/Hódi–Bárduc/Ambrus 3:1, Fe-
jős–Bárduc 3:1

Megkezdődött a tavaszi idény, melyben 
közvetlen riválisa ellen magabiztos győ-
zelmet aratott a Kanizsa. 

  
II. Vajdasági liga

10. forduló, Horgos–Becse 4:3
11. forduló, Ópazova: Jedinstvo–Hor-

gos 4:2
Őszi bajnok a Rapid (Nikolinci) 22 

ponttal, hetedik a Horgos (5 győzelem, 6 
vereség, 32:36-os szettarány) 10 ponttal.

Teke, 13. Mentor Kupa
A Szegeden rendezett 13. Mentor Kupa 

nemzetközi tornán 156 tekéző lépett pá-
lyára, köztük a magyarkanizsai Kanizsa 
három játékosa is, akik a következő he-
lyezéseket érték el: 50. Bata Viktor 578 fa, 
117. Berta Viktor 529 fa, 130. Apró Ló-
ránd 523 fa.                     L. E.    A Potisje birkózói Érden    
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó 60 m2-es lakás Kanizsán a 
Tisza-parton. Gáz, három fázisú 
áram, kanalizáció.
Mob.: 065/5528-642

Eladó ülőgarnitúra, hálószoba, 
konyharészek, előszoba szekrény, 
villanykályha 45 kW, Kreka Weso 
kályha.
Tel.: 024/4877-731

Magyarkanizsán eladó rendezett 
családi ház melléképületekkel. 
Központi fűtés, gáz, három fázis, 
udvar, kert. Érdemes megnézni! 
Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61
Tel.: 024/4-878-353

Egy hold gyümölcsös eladó Hor-
goson a kiserdő mellett. (Sárga-
barack, körte.) Vezetékes víz és 
háromfázisú áram van.
Elérhetőség: 24420 Magyarkani-
zsa, Fehér Ferenc 87.

Palicson kétszobás ház a központ-
ban eladó, garázs, kábel tv, köz-
ponti víz, kanalizáció.
Mob.: 069/019-55-15

Eladó hőtárolós villanykályha, vala-
mint varrást, vasalást és takarítást 
vállalok Magyarkanizsán.
Mob.: 064/39-43-693

Öt darab téli gumi felnivel együtt, 
155x13 (két télen használt).
Mob.: 062/862-66-47

Kanizsán eladó négy kvadrát föld a 
Hateremben.
Mob.: 063/850-78-92

Eladó „Emo Central 20 kW” köz-
ponti fűtésű kazán. Öntött belső, 
főzőlap a tetején, zománcos külső, 
fűtési felület 120 m2.
Tel.: 873-387
Mob.: 063/764-4803

Kawasaki crossmotor (1997-es ki-
adás, 125 cc) eladó vagy elcserél-
hető. Irányár: 1000 euró.
Mob.: 063/185-01-05

Eladó ház Magyarkanizsán a 
Splitska 1. szám alatt. Lehet köl-
csönre is. 
Tel.: 873-891
Mob.: 063/8-530-325

Magyarkanizsán ház eladó a Jó-
zsef Attila 72-es szám alatt.
Mob.: 063/8-555-979, 
           063/7-358-835

Eladó tönkölybúza és új öntöttvas 
(Weso) kályha. Két oldala cserepes. 
Mob.: 062/119-0978

Korrepetálást, tanítást vállalok 
szerb nyelvből, valamint idős sze-
mélyeknek bevásárlást és ügyinté-
zést vállalok. Tel.: 876-399
Mob.: 063/8829-660

Eladó Magyarkanizsán 2 db két 
szárnyas ruhásszekrény. Az egyik 
0,9 x 1,8-as, a másik 0,8 x 2-es.
Mob.: 063/89-072-11

Svéd melegítő, használható, jó 
állapotban, üres gázpalack, szlo-
vén ablak, buktatós, 120 x 140 cm 
kitűnő állapotban, horgászbotok, 
törpekakas és tyúk, petróleumlám-
pák, sziták.
Mob.: 063/897-06-19

Bálás bükkfa eladó.
Tel.: 024/4-877-616
Mob.: 062/97-34-371

A tavalyi év mozgalmasra sikerült a horgosi karatésoknak, 
hiszen Balassagyarmaton, Göppingenben, Pilismaróton, Kis-
kunmajsán, Dorogon, Bécsben, Komlón, Muzslán, és Belg-
rádban is sikeresen vendégszerepeltek. Nagygyörgy Zoltán, a 
Kyokushin Karate Oyama Dojo Center elnöke elmondta:

– Minden egyes versenyen három vagy kilenc versenyzőnk 
vett részt, éspedig gyermek, serdülő, junior, felnőtt és szenior 
korcsoportokban, – leütéses küzdelmi (Knockdown kumite) 
és formagyakorlat (Kata) versenyszámokban. Munkánkkal ki-
érdemeltük, hogy SHIHAN Halász Károly 5. dan-os Branch 
Chiefünk egy versenyzőnket a magyar válogatott csapattal a 
németországi versenyen is indította, és dobogós lett. A belgrádi 
vezetésből pedig SENSEI Žarko Petković (3. dan) úgy regiszt-
rálta, hogy a júniusi bécsi versenytől kezdve az Oyama Dojoból indí-
tott versenyzőink Szerbiát is képviselik a válogatott keretében. Ezen 
versenyekről az idén összesen 19 aranyérmet, 9 ezüstérmet, és 14 
bronzérmet hoztunk el. Aztán ketten részt vettek a horgosi utcai fu-
tómaratonon is, 1 ezüst és 1 bronzérmet elhozva. Továbbá hat tagunk 
két alkalommal részt vett Gárdonyban és Cegléden, hétvégi felké-
szítő edzéseken. Horgoson, a Túrú-tanyán is tartottunk egynapos 
meghívásos szabadtéri emléktábort, ezzel is megemlékezve egyrészt 
az IKO 50 éves fennállására és SOSAI Oyama 20 éve elhunytára, 
másrészt a Nándorfehérvári csata emlékére. A községi sportválasz-
tó napon pedig Horgoson három gyermek tagunk sikeres bemutatót 
tartott az általános iskolában. Belgrádban a 3. Sportkiállításra, me-
lyet a Szerbiai Ifjúsági és Sportminisztérium szervezett, Magyarka-
nizsa községből egyedül a horgosi Oyama Dojo kapott meghívást 
Szerbia válogatottjával bemutatóra, amely nagy sikerrel végződött. 

Januárban és júliusban megtartottuk az első és második féléves köz-
gyűlésünket, és még három rendkívüli közgyűlést is. Végül az előző, 
2013-as évre januárban kihirdetett Magyarkanizsa község élsporto-
lói közé két Oyama Dojo tag is be lett választva, és egy év edzője 
elismerést is elértünk.

A további terveink a 2015-ös évre, hogy a Kanku nevű társklu-
bunkat Magyarkanizsán senpai Miskolci József vezetésével próbál-
juk teljesen felújítani. Aztán a hagyományos versenyeken folyama-
tosan részt veszünk, és igyekszünk eljutni versenyekre ismét Né-
metországba, Ausztriába, valamint a Lengyelországi versenyekre is. 
Továbbá a nyári nemzetközi edzőtáboron is igyekszünk a tagjaink-
kal részt venni. És hasonlóan a többi hagyományos programjainkat 
is beütemeztük. Egy sikeres klubnak ezeket biztosítania kell a tag-
ságnak, ez a létezés és elismerés záloga. Tehát, a jövőben ugyanúgy 
mint eddig, csak még nagyobb lendülettel és keménységgel.

H. Z.

Még nagyobb lendülettel 2015-ben
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Egy régebbi ügyére kell most nagyobb gondot fordí-
tania, hogy végleg a végére tudjon járni. Lehetséges, 
hogy egy kicsivel több erőfeszítés szükséges a jó 
eredmények eléréséhez.

Tele van jobbnál jobb ötletekkel, melyekkel még 
önmagát is meglepheti. Nagyon jó hatással van a 
kollegáira ezzel a pozitív hozzáállásával, lelkesedé-
sével.

Titkos csodálókra tehet szert ezekben a napokban. 
Leginkább a megjelenésével, kisugárzásával hív-
hatja fel magára a fi gyelmet. A meglévő programjai 
mellett most szakítson időt a barátaira is.

Ha teheti, végeztessen el egy alapos kivizsgálást. A 
magánügyeiben is érdemes napirendre tűznie a ren-
dezni való ügyeit. Szemtől szembe tisztázza le az 
ügyeket, amíg nem késő.

Határidős teendői egyre jobban sürgetik ezen a hé-
ten. Könnyíthet a helyzetén, ha leteszi a válláról a 
más terheit, melyeket egy ideje cipel és észre sem 
veszi, hogy azt az is bírná, akié.

Egyik fi atalabb rokona sorsát ön nagyon a lelkén vi-
seli. Legyen nagyon óvatos ebben az ügyben, mert 
könnyen megeshet, hogy azon kapja magát, hogy 
regulákat ajánl neki, amivel a mértéket átlépheti.

A hét folyamán felmerülhetnek váratlan esemé-
nyek, melyek a tervezett programját felboríthatják. 
A múltbéli erőfeszítéseinek most már lassan láthatja 
a kézzelfogható eredményeit.

Ha tanácsot kérnek öntől, bánjon óvatosan a mon-
danivalójával, ugyanis bármit is mond, készpénznek 
fogják tekinteni. Így önre hárulhat a felelősség a dol-
gok végső kimenetelét illetően.

Ezen a héten kiemelten foglakoztatják az anyagi 
jellegű kérdések. Minden erejét beveti, hogy maga-
sabbra tehesse a bevételének limitjét. Ha hozzákezd 
ötletei megvalósításához, sikerrel jár.

Ezen a héten jót tenne, ha fokozottabban fi gyelne az 
egészségi állapotára. Nem lesz meglepő a mostani 
bolygóhatások miatt az, hogy a háztartásában javí-
tásra szorul egy-két dolog.

A hét során nem fog hiányt szenvedni fi zikai, szelle-
mi energiából, csupán egy kicsit nehezen mehet az, 
hogy konkrét célra irányítsa. Az otthoni és a családi 
kötelékekben minden jól megy a héten.

Ezekben a napokban egy együttműködés nagy be-
vételekhez juttathatja. Ez pont jó időben érkezik, 
ugyanis már tervezget befektetéseket, vásárlásokat. 
Azért csak óvatosan! Nincs az, ami el ne fogyna.

Móricka anyukája észreveszi, 
hogy Mórickának egyre jobbak 
a jegyei. Mondja is Mórická-
nak:
– Móricka, hogy ha a jövő héten 
is ilyen jól tanulsz, kapsz egy 
medencét.
Móricka a másik héten is jól 
tanult, megkapta a medencét. 
Móricka anyukája észreveszi, 
hogy Móricka milyen vígan ug-
rál a medencébe. Kimegy hozzá 
és mondja neki.
– Móricka, ha a jövő héten is 
ilyen jól tanulsz, kapsz a me-
dencédbe vizet is...

Haldoklik a skót, halálos ágyá-
hoz hívatja a rokonságot, és kér-
di tőlük:
– Itt vagy, édes fi am?
– Itt vagyok, édesapám.
– Itt vagy, drága feleségem?
– Igen édesem, itt vagyok!
– Itt vagy drága húgom?
– Itt vagyok bátyám.
– Mindenki itt van?

– Igen – válaszolja a rokonság.
– Akkor miért ég kint a villany?

A szőke meg a barna együtt 
videóznak. A fi lmben egy hap-
si áll a felhőkarcoló tetején, és 
ugrani akar, mikor a barna gyor-
san kikapcsolja a videót, és azt 
mondja:
– Fogadjunk!
Mire a szőke:
– Mit?
– Fogadjunk, hogy leugrik-e, 
vagy nem.
– Oké, én azt mondom nem ug-
rik!
– Én meg azt mondom ugrik.
A barna bekapcsolja a videót, 
a hapsi ugrik, és meghal. Azt 
mondja erre a barna:
– Nézd, te a barátnőm vagy és 
nem akarlak átvágni, én már lát-
tam ezt a fi lmet és ezért tudtam, 
hogy le fog ugrani.
– Hááát, én is láttam már, de nem 
gondoltam, hogy másodszorra is 
ilyen hülye lesz, hogy leugrik.

Mosolyfakasztó

A világ egyik leggazdagabb országában semmi sem 
lehetetlen: a sivatagban pár évtized alatt felépült Du-
bajban található a Közel-Kelet egyetlen (fedett) sípa-
radicsoma, a Ski Dubai. A Mall of Emirates bevásárló-
központban található téli csodában lehet síelni, snow-
boardozni, szánkózni, vagy egyszerűen csak élvezni a 
havat és játszani benne. Természetesen az elmaradha-
tatlan sífelvonó sem hiányzik a tökéletes síparadicsom-
hoz, ahogy a dubaji nagyzoláshoz híven az olyan extra 
„szolgáltatások” sem, mint az igazi sarkvidéki pingvi-
nek a pálya egy elzárt pontjában.
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Tel.: 024/877-665Tel.: 024/877-665Mob.: 063/534-029Mob.: 063/534-029

www.karhpoliklinika.net/cadillacwww.karhpoliklinika.net/cadillac

bérelhető

2000 din/óra

lakodalmakra, ünnepekre

Moped ServisMoped Servis

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Magyarkanizsa, Szabadkai út 2.
Telefon: 062 8 310 570

www.mopedservis.com

Nyitva tartás:

hétfő–péntek: 8:00–19:00

szombat: 8:00–12:00

Robogóhoz, kismotorhoz

nálunk megtalál

minden alkatrészt,

karbantartást,

javítást is végzünk.

BELGYÓGYÁSZATI SZAKRENDELÉS:

– DR. DANI GÁSPÁR SZÍVGYÓGYÁSZ

– DR. BERTA SZABÓ ANIKÓ SZÍVGYÓGYÁSZ

(EKG, szívultrahang, Holter EKG és vérnyomás, terheléses EKG, nyaki
erek doppler vizsgálata, műtétre véleményezés)
– DR. ZABOS JENŐ CUKORSZAKORVOS

– DR. LÁZÁR ALADÁR CUKORSZAKORVOS

(cukorbetegség, pajzsmirígybetegségek, köszvény, csontritkulás,
műtétre véleményezés)
– DR. NAUMOV BOŽANA GYOMOR-, BÉLSZAKORVOS

(gyomor- és vastagbéltükrözés, aranyérbetegség, műtétre
véleményezés)
– DR. SÁGI ZOLTÁN IDEGORVOS – KONZULTÁNS

(EEG vizsgálat, agyérdopple)

ÁLTALÁNOS ORVOSI RENDELÉS:

– DR. KARH ADELHAJT
FELNŐTTEK ÉS GYERMEKEK VIZSGÁLATA

LABORATÓRIUMI VIZSGÁLATOK:

SZŰRŐVIZSGÁLATOK A MEGELŐZÉS ALAPÍTVÁNY TÁMOGATÁSÁVAL
ÖNKÖLTSÉGI ÁRON (csomagonként 3000)
– ÁLTALÁNOS SZŰRŐVIZSGÁLAT (vércukor, vérzsír, EKG, vérnyomás,
csontsűrűség, ultrahangok – felsőhasi, mell, pajzsmirígy, prosztata)
– SZÍV-ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZSGÁLAT (vércukor, vérzsír, EKG,
vérnyomásmérés, szívultrahang, kardiológus vizsgálata és szív-
érrendszeri betegség kockázatának felmérése)
– CSONTSŰRŰSÉG MÉRÉSE ÉS A CSONTRENDSZER ÁLLAPOTÁNAK
FELMÉRÉSE

4D ULTRAHANGOS BABAMOZI

– FELVÉTELEK KÉSZÍTÉSE CD-RE
(MOZGÓ- ÉS ÁLLÓKÉPEK )

AKCIÓ A MEGELŐZÉS ALAPÍTVÁNY
RÉSZÉRŐL – INGYENESEN

www. .netKARHPOLIKLINIKA
MAGYARKANIZSA, KARD UTCA 1., TEL: 024/876 454  MOB: 063/534 029

logos_felesÖn
áll figyelmünk középpontjában!

Logos-print d.o.o., Kossuth utca 4/a, 24427 Tóthfalu, Tel.: 024/887-141, Fax: 024/887-140, e-mail: logos@tippnet.rs

Amit kínálunk:
» újságok,
» plakátok,
» blokkáru,
» névjegykártyák,
» meghívók,
» naptárak,
» különféle
   nyomtatványok
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Trends Zenta
Új- és használtruha kereskedés

munkaidő:
hétköznap: 9h–13h és 17h–20h

szombaton: 8h–13h
Lokáció: Posta utca 1., Zenta

(a Sabotronic udvarában)

,

Jószág-
és gabonafelvásárlás
kicsiben és nagyban


